
Ročník 2011 leden/únor Cena 18,- 

PAŠERÁCKEJ VEJKEND
2011



– 2 –

Čistá Jizera
Ing. Milan Hejduk informoval zastupitele o současném sta-

vu investiční akce Čistá Jizera II na území města Rokytnice 
nad Jizerou a o průběhu této akce za rok 2010. Zároveň je 
seznámil s finanční stránkou této akce. Uvedl, že výstavba by 
měla být dokončena podle harmonogramu v roce 2011. Kan-
celář VHS Turnov by měla v Rokytnici nad Jizerou fungovat 
i v roce 2011. 

Ing. Matyáš doplnil, že v průběhu roku 2010 byla ze strany 
veřejnosti velmi špatně vnímána meziskládka zeminy na cen-
trálních parkovištích v Horní Rokytnici, kdy bylo okolí obtěžo-
váno prachem a blátem. 

Pro příští rok je dohodnuto, že centrální parkoviště nebu-
dou pro tyto účely užívána, zemina bude odvážena přímo na 
finální skládky. 

Ing. Matyáš zároveň uvedl, že na základě dohody se zastu-
piteli proběhne v lednu informační schůzka, kde budou se-
známeni s fungováním VHS Turnov ve vztahu k provozování 
vodohospodářského majetku a ve vztahu k akci Čistá Jizera II 
v Rokytnici nad Jizerou. Přesný termín bude upřesněn a před-
pokládá se, že tato schůzka bude přístupná i veřejnosti. 

Konečné prodeje pozemků

ZM schválilo:
- směnu ppč. 1072/3 (vlastník Město Rokytnice nad Jizerou) 

za část ppč. 1072/2 (vlastník Martin Škoula, Litoměřice), 
vše v k.ú. Rokytno v Krkonoších. 

- prodej části ppč. 985/1 v k.ú. Rokytno v Krkonoších (dle 
zákresu) s tím, že bude zachován příjezd ke stpč. 88 a pří-
stupová pěšina k stpč. 89 v k.ú. Rokytno v Krkonoších, a to 
společnosti Compet s.r.o,. Praha 1 za cenu 220,- Kč/m2 a za 
podmínky, že náklady za geometrické odměření části po-
zemku uhradí ve výši ½ žadatel a ve výši ½ Město Rokytnice 
nad Jizerou. 

- přijetí daru pozemku p.č. 3427/56 v k.ú. Horní Rokytnice 
nad Jizerou od pana Miloslava Šíra, Liberec. 

- přijetí daru částí ppč. 3000/3 k.ú. DR (dle GP č. 1299-
135/2010 tj. parcela 3000/26, 3000/28, 3000/29 a díl d) 
z ppč. 3000/27 ze strany Ředitelství silnic a dálnic ČR, Pra-
ha. 

- přijetí daru ppč. 3464/7 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 
do vlastnictví Města Rokytnice nad Jizerou od pana Jiřího 
Marka, Horní Rokytnice 154. 

Zastupiteli bylo dohodnuto, že dárcům pozemků bude 
zaslán děkovný dopis. 

- v souvislosti s prodejem pozemku parc. č. 1318/1 v k.ú. 
Dolní Rokytnice o výměře 1.300 m2 podle usnesení č. 798 
ze dne 29. 9. 2010 změnu kupujícího - Jiří a Štěpánka 
Zuzánkovi, Dolní Rokytnice 433 a zároveň schválilo, že 
úhrada kupní ceny ve výši 1.300. 000,- Kč bude provedena 
následovně:

- splátka ve výši 700.000,- Kč do 27. 12. 2010, 
- splátka ve výši 600.000,- Kč ve 4 rovnoměrných ročních 

splátkách ve výši 150.000,- Kč vždy nejpozději do 31. 10. 
příslušného kalendářního roku, přičemž první splátka 
bude uhrazena nejpozději do 31. 10. 2011. 

Projekt „Rokytnice nad Jizerou – celoroční 
dovolená“

Zastupitelé byli informováni o dosavadním průběhu projek-
tového záměru „Rokytnice nad Jizerou – celoroční dovolená“. 
Zpracování a podání žádosti o dotaci pro projekt schválilo ZM 
usnesením č. 672 ze dne 16. 12. 2009. Žádost byla podána 
v lednu 2010 do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod pro období 2007 – 2013, prioritní osa 3: Ces-
tovní ruch, oblast podpory 3.2: Marketingové a koordinační 
aktivity v oblasti cestovního ruchu. 

Dne 5. 11. 2010 obdrželo město oficiální informaci o schvá-
lení projektu a výzvu k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
a k doložení povinných příloh, které jsou žadatelem předklá-
dány před podpisem smlouvy. Vzhledem k tomu, že od projed-
nání projektového záměru do schválení projektu uběhl téměř 
jeden rok, a vzhledem k tomu, že došlo k obměně zastupitel-
stva, je zastupitelstvu města znovu předkládána ke schválení 
realizace projektu „Rokytnice nad Jizerou – celoroční dovo-
lená“ spolu s popisem projektového záměru, představením 
partnera projektu a s návrhem na schválení realizačního pro-
jektového týmu, který se bude podílet na přípravě a realizaci 
jednotlivých aktivit souvisejících s projektem. 

Rozprava:
- MUDr. Zajícová - co bude obsahovat celoroční práce za-

městnance?
- Pan Kadavý uvedl, že nový zaměstnanec bude pracovníkem 

informačního centra v budově městského úřadu a z toho 
bude odvozena i jeho náplň práce. Stane se členem rea-
lizačního týmu, bude se podílet na přípravě propagačního 
materiálu, bude komunikovat s lidmi v informačním centru, 
apod. Vychází se z toho, že část úvazku je pro tyto účely 
v současné době již na městském úřadě řešena a na měst-
ském informačním centru se budou střídat dva lidé tak, aby 
mohl být v sezóně zajištěn provoz i v sobotu a v neděli. 
Toto centrum bude fungovat i jako recepce městského úřa-
du a bude poskytovat některé služby tohoto úřadu. Pracovní 
náplň bude upřesňována i v průběhu času. 

- Ing. Jína - informační centrum by mělo získávat i příjmy, 
např. doplňkovým prodejem. 

- PaedDr. Maloňová - v projektu je počítáno s 2 mil. Kč na 
vytvoření a tisk propagačních materiálů. Tato částka jí při-
padá vysoká. Spoustu propagačních materiálů v Rokytnici 
vydávají i jiné subjekty, například Spartak Rokytnice. Ne-
dávno četla článek o Rokytnici nad Jizerou, ve kterém je 
uvedeno, že lyžařský areál nabízí nadstandardní terén, ale 
ve městě jsou omezené možnosti vyžití. Považuje to i za 
vizitku zastupitelů. 

- Pan Kadavý uvedl, že nesouhlasí s tím, že omezené mož-
nosti vyžití jsou vizitkou zastupitelů. Je pravdou, že v Ro-
kytnici tyto možnosti skutečně omezené jsou, ale tyto akti-
vity všude dělají soukromé subjekty, ne města. 

- PaedDr. Maloňová - bylo by možné například vybudovat 
park pro děti, který některé obce budují ve spolupráci se 
Správou KRNAP. Již v minulosti uvedla, že se jí nelíbí za-
hradní domek na ploše nad Modrou cukrárnou. Právě toto 
místo vybízí k různým aktivitám– atrakce pro děti, lavičky, 
apod. Má obavu, aby tam spíš ještě nepřibyla maringotka 
s občerstvením. 



– 3 –

- Ing. Pavlata - pro celoroční vyžití v Rokytnici jsou potřeb-
nější velké projekty. 

- Pan Kadavý uvedl, že velké projekty, jako např. lanová cen-
tra, jsou vždy aktivitami soukromých subjektů. Dále uvedl, 
že částka v projektu na propagační materiály byla určená 
na základě rozpočtu zpracovaného odbornou firmou. 

- PaedDr. Maloňová - výše finančních prostředků na propa-
gační materiál by mohla být spíše použita na investice. 
V Rokytnici například chybí informační systém, lidé nevědí, 
co kde je. Rokytnice jako taková je prázdná. 

- Pan Kadavý uvedl, že v rámci tohoto projektu bohužel ne-
lze čerpat finanční prostředky na záležitosti investičního 
charakteru, tudíž ani na informační cedule. Dále informo-
val, že měl dnes jednání s panem Stoberem, který může 
poskytnout kontakt na někoho, kdo by mohl pomoci s dota-
cemi v cestovním ruchu. Rád by se s tímto člověkem sešel 
a řešil možnosti získání dotací na investiční věci, kterým je 
i městský orientační systém. 

- Ing. Matyáš uvedl, že předložený projekt je zaměřen na 
marketing v cestovním ruchu a finanční prostředky na jiné 
věci čerpat nelze. 

- Pan Kadavý uvedl, že výzva na tzv. tvrdé věci byla taky. Žá-
dost v tomto případě byla podána na rekonstrukci kulturní-
ho domu, kde bylo navrhováno zřízení informačního centra, 
multimediálního sálu, apod. Tato žádost ale bohužel nebyla 
úspěšná. Bude-li se ale blížit nějaká podobná výzva v této 
oblasti, je poučen v tom, že by tyto projekty měly být při-
pravovány v nějakém širším týmu. 

- Ing. Jína - na schůzce zastupitelů bylo dohodnuto, že do 
rozpočtu bude zařazena nějaká okleštěná verze městské-
ho informačního systému, alespoň pro umístění na Dolním 
a Horním náměstí. 

- MUDr. Zajícová - zaměstnanec informačního centra by měl 
být odborně vzdělaný. 

- Pan Kadavý uvedl, že na to, jak vybírat zaměstnance v rám-
ci projektu, žádná metodika není. Bylo by ideální, kdyby 
text výběrového řízení, podmínky a požadavky na zaměst-
nance byly dohodnuty realizačním týmem v nějakém širším 
složení. Byl by proto rád, kdyby někdo z řad zastupitelů měl 
zájem být členem tohoto týmu. 

- MUDr. Zajícová - telefonovala panu Danielu Janatovi, kte-
rý je v projektu uveden jako jeden z koordinátorů, a ten 
uvedl, že o tomto projektu moc neví a nebude mít na něj 
čas. Pan Kadavý uvedl, že příprava projektu byla prováděna 
v roce 2009, kdy se s panem Janatou počítalo. Pan Janata je 
navíc místopředsedou Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu 
v Rokytnici nad Jizerou a spolupodílel by se tak na projektu 
i za tohoto partnera. V současné době ho samozřejmě zno-
vu oslovil, ale z časových důvodů tuto spolupráci odmítl. Za 
Sdružení proto bude osloven někdo jiný. Pan Kadavý dále 
uvedl, že bude rád, když pan Janata bude na projektu spo-
lupracovat i v menší míře, než jako koordinátor. 

- Paní Hejralová - kdy proběhne výběrové řízení na pracovní-
ka informačního centra. Pan Kadavý uvedl, že zaměstnanec 
musí být vybrán do konce roku 2011 a předpokládá, že vý-
běrové řízení proběhne v průběhu letních měsíců. Je třeba 
předtím informační centrum vybudovat a vybavit a mít i do-
statek času na přípravu před zimní sezónou. 
ZM schválilo realizační projektový tým, který se bude 

podílet na přípravě a realizaci jednotlivých aktivit projek-
tu „Rokytnice nad Jizerou – celoroční dovolená“, reg. č. 
CZ.1.13/3.2. 00/14. 0082 v následujícím složení: Ing. Petr 
Matyáš, Petr Kadavý, Mgr. Blanka Kučerová. 

ZM zvolilo - předsedu finančního výboru Ing. Miroslava Jínu 
a dalším členem pana Miloslava Jóna. 

- předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Markétu Šmídovou 
a další členkou Mgr. Janu Janouchovou. 

ZM jmenovalo na další čtyřleté funkční období s platností 
od 1. 1. 2011 do Rady sdružení VHS Turnov Ing. Petra Matyáše 
a Ing. Leoše Pavlatu a do Dozorčí rady VHS Turnov Ing. Miro-
slava Jínu. 

ZM delegovalo za zástupce města Rokytnice nad Jizerou 
v Radě Krkonošského národního parku starostu města Ing. Pe-
tra Matyáše. 

Veřejná zakázka č. 10009 - Dlouhodobý úvěr pro Město 
Rokytnice nad Jizerou

Pan Kadavý informoval zastupitele, že Vodohospodářské 
sdružení Turnov (dále jen VHS Turnov) jako investor projek-
tu „Čistá Jizera“ realizuje soubor staveb vodohospodářské 
infrastruktury a dále stavby chodníků, komunikací a jiných 
s projektem souvisejících a projektem vyvolaných staveb. 
Město Rokytnice nad Jizerou se na základě smlouvy o spolufi-
nancování zavázalo poskytnout investorovi akce Čistá Jizera 
investiční příspěvek (spolupodíl, nebo také vlastní podíl) na 
pokrytí celkových investičních nákladů těchto staveb ve výši 
38,449 mil. Kč. 

V současné době má Město Rokytnice nad Jizerou zajištěno 
financování vlastního podílu jednak prostřednictvím rozpoč-
tu města na léta 2009 – 2011 (ve výši 3.449 mil. Kč) a dále 
prostřednictvím části úvěru Vodohospodářského sdružení Tur-
nov na realizaci Projektu Čistá Jizera I a Čistá Jizera II ve 
výši 35 mil. Kč (Smlouva o úvěru č. 79/09/LCD uzavřená dne 
25. 5. 2009 mezi Českou spořitelnou, a.s.a Vodohospodářským 
sdružením Turnov). 

Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 2010 se na bankov-
ním trhu objevily možnosti získání výhodných úvěrů z různých 
dotovaných programů určených pro obce, které nabízejí vý-
hodnější podmínky financování spolupodílu města, rozhodla 
rada města o vypsání výběrového řízení na dlouhodobý úvěr 
ve výši 30 milionů Kč, který by byl použit na financování části 
vlastního podílu města na akci Čistá Jizera. 

Při stanovení předpokládané hodnoty zakázky se vycháze-
lo právě ze situace na bankovním trhu, kdy byly pro města 
a obce aktuálně nabízeny zvýhodněné úrokové sazby v rámci 
různých dotovaných programů. Úrokové sazby u těchto pro-
gramů se pohybovaly okolo 2 – 2,5% a jednalo se o pevné úro-
kové sazby po celou dobu splácení. Doba splatnosti u těchto 
programů byla omezena na 10 let. 

Veřejná zakázka byla vypsána jako zjednodušené podlimitní 
řízení a uchazeči mohli své nabídky podávat do 15. 12. 2010. 
V této řádné lhůta přišla 1 nabídka - Českomoravská záruční 
a rozvojová banka a.s.. 

V případě přijetí úvěru, který je předmětem veřejné za-
kázky č. 10009 - Dlouhodobý úvěr pro Město Rokytnice nad 
Jizerou, bude nutné uzavřít dodatek ke Smlouvě o spolufi-
nancování, na základě kterého se sníží výše podílu z úvěru 
VHS, který na financování svého spolupodílu na akci Čistá 
Jizera čerpá město Rokytnice nad Jizerou z 35.000.000,- Kč 
na 5.000.000,- Kč. Přijetí úvěru a dodatek ke smlouvě o spo-
lufinancování bude schvalovat zastupitelstvo města. Pokud by 
došlo k přijetí poptávaného úvěru s pevnou úrokovou sazbou 
v předpokládané výši 2 – 2,5%, znamenalo by to pro město 
Rokytnice nad Jizerou úsporu v řádech miliónů Kč. 

Diskuse:
- Ing. Jína – bylo by vhodné opět pozvat na veřejné zasedání 

zastupitelstva ředitele Správy KRNAP, jednak proto, že bylo 
dohodnuté pozvat ho každý rok a dále proto, že zastupitelé 



– 4 –

dosud neobdrželi žádnou informaci ohledně posouzení let-
ního provozu lanové dráhy na Lysou horu. 

-  Ing. Matyáš uvedl, že Ing. Hřebačku pozve na jedno z příš-
tích jednání zastupitelstva města, předpokládá, že v dubnu 
2011. 

- Paní Černá - jaký je stav ohledně pozemku za potokem ved-
le budovy Rotextile (bývalý dům hrůzy). 

- Ing. Matyáš uvedl, že tento pozemek vlastní soukromá spo-
lečnost a v současné době zde je v platnosti stavební po-
volení. Bohužel ale nemá informace o tom, kdy dojde ke 
skutečné výstavbě. Na podmínky výstavby byla s Městem se-
psána smlouva, která řeší například komunikační napojení, 
osvětlení, chodníky. Ve smlouvě jsou stanoveny i termíny, 
které prozatím nebyly porušeny. 

- PaedDr. Maloňová upozornila na špatný technický stav ob-
jektu „Nové hospody“ za Komerční bankou. Došlo zde k roz-
bití výlohy, což může být pro okolí nebezpečné. 

-  Ing. Matyáš uvedl, že tento podnět předá na stavební úřad, 
který může vlastníkovi objektu uložit provedení zabezpečo-
vacích prací. 

- Ing. Matyáš dále zastupitele informoval o tom, že v přípa-
dě výstavby na pozemku nad Korejí je zde vydáno stavební 
povolení a očekává se, že výstavba bude zahájena na jaře 
2011. V případě bývalé tkalcovny v Dolní Rokytnici je zde 
platné stavební povolení. Noví majitelé žádali jako Město 
Rokytnice nad Jizerou o stejnou dotaci v oblasti cestovní-
ho ruchu na výstavbu lázeňského domu. V této souvislosti 
byla provedena z jejich strany i změna stavebního povolení. 
Při jednání s nimi bylo řečeno, že by rádi zahájili výstavbu 
na jaře 2011 bez ohledu na to, zda dotaci získají. Nové 
informace o tomto objektu ovšem prozatím nemá. V přípa-
dě přestavby Modré Hvězdy se v současné době zpracovává 
projektová dokumentace, projektant spolupracuje se zá-
stupci Města a v projektu řeší uplatněné připomínky. Ohled-
ně objektů Rotextile nemá žádné nové informace, v blízké 
budoucnosti bude nutné řešit nařízení udržovacích a zabez-
pečovacích prací. 

- Paní Heralová - neuvažuje se o vyhlášce, která by řešila 
žebrání na Dolním náměstí?

-  Ing. Matyáš uvedl, že obecně závazná vyhláška o zákazu 
žebrání existuje, kontrola ze strany městské policie probíhá 
spíš na základě konkrétních podnětů, ale upozorní strážní-
ky, aby tuto věc kontrolovali důsledněji. 

- PaedDr. Maloňová - při výjimečných situacích, kdy napadne 
hodně sněhu jako dnes, by městská policie mohla být shoví-
vavější a ne hned fotit a pokutovat každé špatně zaparko-
vané auto. Například u lékárny neměli lidé jinou možnost, 
než zastavit ve vozovce u chodníku. 

-  Ing. Matyáš uvedl, že městská policie v tomto případě hod-
ně věcí řeší pouze domluvou, je možné, že kvůli potřeb-
nému vyfrézování chodníků zajišťovala, aby na vozovkách 
žádná auta nestála. 

- Paní Hejralová - na některé místní komunikace jsou vy-
dávány povolenky k vjezdu. Některé komunikace jsou ve 
vlastnictví Správy KRNAP a na ně vydává povolenky tento 
orgán. Zeptala se, jaký je stav v případě cesty v lokalitě od 
Packé boudy. Ptá se proto, že v tomto místě byla ze strany 
nového vlastníka jedné z chalup rozryta část pozemku a ko-
munikace, který zde jezdí na čtyřkolce i v tomto období. 
Bylo by vhodné, aby povolenky k vjezdu byly omezeny časo-
vě – s ohledem na roční dobu. 

- Ing. Matyáš uvedl, že obecní cesta vede od Globusu na Stu-
denov. Na Packé boudy patří cesta Správě KRNAP a ta zde 
zřejmě dává povolenky. V současné době je ale připravová-
na nová vyhláška Města ohledně umístění zákazů k vjezdu 

do vyšších poloh a ohledně vydávání povolenek k vjezdu. 
V nové vyhlášce je navrženo, aby byl vjezd do této lokality 
možný pouze na povolenku už od Globusu. Povolenky pro 
osobní automobily budou vydávány pouze pro letní období. 
V zimě zde bude moci vlastník nemovitosti jezdit pouze vo-
zidlem vhodným k jízdě po sněhu - skútrem, rolbou, apod. 

Z jednání rady města

RM schválila:
- úředně stanovené dny, hodiny a místo k uzavírání man-

želství v Rokytnici nad Jizerou: čtvrtek – sobota, vždy od 
10.00 do 14.00 hodin - Obřadní síň Městského úřadu Ro-
kytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, Rokytnice n. 
Jiz. 

- s účinností od 6. 12. 2010 následující kritéria pro poskyt-
nutí terénních služeb sociální péče na území města Rokyt-
nice nad Jizerou:

Cílovou skupinou jsou:
osoby žijící na území města Rokytnice nad Jizerou, které 

ztratily soběstačnost v péči o vlastní osobu nebo domácnost 
z důvodu věku nebo zdravotního postižení a mimo pracov-
ní dobu pečovatelské služby jsou schopny si zajistit základní 
sebeobslužnost samy nebo s pomocí rodinných příslušníků, 
sousedů případně jiné sociální služby. I tací, kteří se stanou 
vývojem stavu příjemci III, IV státního příspěvku na péči v pří-
padě, že rodina chce a může spolupracovat. 

Služba je určena zejména pro tyto osoby:
•	senioři	nad	65	let	věku,	osoby	s	chronickým	onemocněním,	
osoby	s	kombinovaným	postižením,

•	zdravotně	postižení,	kterým	byl	přiznán	invalidní	důchod,
•	senioři	se	stařeckou	demencí	v	počátečním	stadiu,	pokud	je	
neomezuje	v	soběstačnosti	a	jsou	schopni	soužití	s	jinými	
osobami,

•	senioři	a	zdravotně	postižení	vozíčkáři,	pokud	nejsou	ome-
zeni	v	soběstačnosti,

•	 senioři	a	zdravotně	postižení	a	s	částečným	smyslovým	po-
stižením,	pokud	je	neomezuje	v	jejich	soběstačnosti,

•	 senioři	 a	 zdravotně	 postižení,	 kteří	 si	 bez	 pomoci	 jiné	
osoby	nedokážou	zajistit	základní	životní	potřeby,	ale	ne-
potřebují	 komplexní	 ústavní	 péči	 a	 mají	 trvalé	 bydliště	
v	Rokytnici	 n.	 Jizerou,	nebo	 jsou	 zdravotně	 stabilizováni	
v	oblasti	působnosti	Domácí	péče	a	potřebují	dále	pečova-
telskou	službu,

•	občané	žijící	v	katastru	města	Rokytnice	nad	Jizerou,	kteří	
nejsou	příjemci	 starobního	ani	plného	 invalidního	důcho-
du,	 avšak	 žijí	 osaměle	 a	 z	 důvodu	 přechodného	 zhoršení	
zdravotního	stavu	nejsou	schopni	postarat	se	o	svoji	osobu,	
nebo	domácnost	a	potřebují	pečovatelské	úkony.	Služba	je	
poskytována	na	přechodnou	dobu	výhradně	na	základě	lé-
kařského	doporučení,

•	rodiny,	 jimž	 se	narodila	 trojčata	nebo	vícerčata	do	4	 let	
věku	dětí.	
Cílovou skupinou nejsou:

•	osoby,	jejichž	zdravotní	stav	vyžaduje	poskytování	akutní	
zdravotní	péče	v	lůžkovém	zdravotnickém	zařízení,

•	osoby,	 které	 mohou	 ohrozit,	 popřípadě	 ohrožují	 sebe	
a	 okolí	 pro	 akutní	 nebo	 nestabilizovanou	 duševní	 nemoc	
nebo	závislost	a	 jejich	chování	by	ohrožovalo	bezpečnost	
pracovníka,

•	osoby,	nesplňující	podmínku	danou	ustanovením	§	40	záko-
na	č.	108/2006	Sb,.	o	sociálních	službách,	ve	znění	pozděj-
ších	předpisů,	 které	podmiňuje	poskytování	pečovatelské	



– 5 –

služby	osobám,	které	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	
věku,	chronického	onemocnění	nebo	zdravotního	postižení	
(s	výjimkou	přechodného	zhoršení),	
RM stanovila kapacitu pečovatelské služby v počtu 8 uživa-

telů v Domě s pečovatelskou službou a v počtu 13 v domác-
nostech uživatelů. 
- princip spolupráce s firmou SURA s.r.o. při propagaci měs-

ta Rokytnice nad Jizerou prostřednictvím webového por-
tálu www.rokytnice.com, spočívající v tom, že webový 
portál www.rokytnice.com vytvořený a spravovaný firmou 
SURA s.r.o. bude město Rokytnice nad Jizerou nadále bez-
platně využívat a zároveň prezentovat jako oficiální infor-
mační stránky Rokytnice nad Jizerou zaměřené na turistiku, 

návštěvníky města, cestovní ruch a nabídku služeb v Rokyt-
nici nad Jizerou. 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč pro spo-
lečnost SONS Semily, Sjednocenou organizaci slabozrakých 
a nevidomých z rozpočtu 2011. 

- v rámci výběrového řízení č. 10009 – Dlouhodobý úvěr pro 
město Rokytnice nad Jizerou následující složení hodnotící 
komise: Členové: Ing. Petr Matyáš, Petr Kadavý, Petra Sto-
janová, Hana Hejralová a Ing. Miroslav Jína. 

- smlouvu o spolupráci při realizaci výstavby dětských hřišť 
s podporou v rámci grantového řízení Oranžové hřiště mezi 
městem Rokytnice nad Jizerou a Spartak Rokytnice a.s.

Zprávy z úřadů
Zprávy z městského úřadu, apod. 

Splatnost místních poplatků:
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sbě-

ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů. Poplatek je splatný buď jednorázově k datu 
31. 3. 2011, nebo ve dvou stejných rovnoměrných splát-
kách, a to k 31. březnu a k 31. září 2011. 

Sazba poplatku: 500,- Kč za rok a za trvale žijícího občana 
(nebo	vlastníka	objektu	sloužícího	k	individuální	rekreaci). 

Místní poplatek ze psů
Poplatek je splatný jednorázově k datu 31. 3. 2011. 
V současné době platí tyto sazby:
• za prvního psa:
- držitelé žijící trvale v rodinném domku  . . . 500,- Kč
- ostatní držitelé  . . . . . . . . . . . . . 1. 000,- Kč
- držitel, který je poživatelem invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího 
důchodu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  200,- Kč 

• za druhého a každého dalšího psa všech držitelů psa 
výše uvedených – zvýšení o 50% 

Místní poplatek z ubytovací kapacity a Místní poplatek 
za lázeňský nebo rekreační pobyt 
Poplatek za uplynulé období je splatný k 30. 4. 2011. 

CENÍK PLATNÝ OD 1. 1. 2011
Zajištění sběru, odvozu, a odstranění (využití) nebez-

pečných složek komunálního odpadu, velkoobjemových 
odpadů, tříděného odpadu a stavebních odpadů v areálu 
shromaždiště odpadů – Rokytnice nad Jizerou

Pro: občany města Rokytnice nad Jizerou
Katalog. 

číslo Kat. Odpad Jedn. Cena 
Kč/Jedn. 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek kg 17,50

20 01 26 N Olej a/nebo tuky kg 12,50

15 02 02 N Absorpční činidla (znečištěný textilní 
materiál) kg 14,50

20 01 27 N Barva, lepidlo, pryskyřice kg 17,50

20 01 13 N Rozpouštědlo kg 21,50

20 01 14 N Kyselina kg 14,50

20 01 15 N Zásady (hydroxid) kg 14,50

20 01 32 N Jiná nepoužitá léčiva (léky) kg 23,50

20 01 33 N Olověné akumulátory kg 4,50

20 01 33 N Galvanický článek elektrický suchý a/ 
nebo mokrý kg 15,50

20 01 21 N Zářivka a/nebo ostatní odpad s obsa-
hem rtuti ks 16,-

20 01 21 N Výbojka ks 16,-

20 01 23 N Zařízení s obsahem chlorfluorovodíků 
(lednice) ks 380,-

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení (televizory) ks 200,-

Převzetí, odstranění, využití odpadu kategorie „O“:
Katalog. 

číslo Kat. Odpad Jedn. Cena  
Kč/Jedn. 

20 03 07 O Objemný odpad t 3 332,-

16 01 03 O Pneumatika osobní ks 35,-

16 01 03 O Pneumatika (AVIA) ks 70,-

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly kg 0,-

15 01 02 O Plastové obaly od nápojů kg 0,-

15 01 07 O Směsné sklo kg 0,-

17 01 07 O směs betonu, cihel, tašek a keramic-
kých výrobků m3 1 080,-

K cenám uvedeným v ceníku bude účtována DPH dle plat-
ných předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

V Jablonci nad Nisou, dne: 14. 12. 2010

Severočeské komunální služby s.r.o. 
Smetanova 91, Jablonec nad Nisou

Zdeněk Faistaver, ředitel společnosti

Investiční akce zrealizované 
Městem Rokytnice nad Jizerou v roce 2010:

- Revitalizace areálu městského hřbitova v Rokytnici nad 
Jizerou včetně obnovy zeleně byla zadána společnosti 
BREX spol. s r.o. za cenu 7.392.149.20 Kč. Oprava sakrál-
ního objektu a žulových portálů – restaurátorské práce na 
městském hřbitově byla zadána firmě Restaurátorství a po-
zlacovačství, s.r.o,. Nové Město nad Metují za cenu 395 tis. 
Kč včetně DPH. Na tyto akce získalo město dotaci z EU ve 
výši 9.369.702,92 Kč. Tato akce bude dokončena v roce 
2011. 



– 6 –

- Výměna oken staré budovy Základní školy na Dolním ná-
městí byla zadána firmě LG Dinex, s.r.o, Liberec za cenu 
1.319.672,- Kč. Na tuto akci byla poskytnuta dotace ze 
Státního zemědělského intervenčního fondu prostřednic-
tvím MAS Přijďte pobejt! ve výši 841.500,- Kč. 

- Rekonstrukce staré aleje v Horní Vsi spočívající v odstra-
nění 6 stromů a výsadba 13 ks nových stromů byla zadána 
Ing. Ivo Kohákovi, Hoštka, za cenu 76.717,44 Kč. 

- Přípravu výstavby veřejného osvětlení v úsecích, ve kterých 
bude prováděna dostavba kanalizace v rámci akce Čistá Ji-
zera II, byla zadána spol. ELTRANS Liberec s.r.o. za cenu 
385.437,- Kč. Dílo bylo následně rozšířeno o zhotovení 17 
pouzdrových základů pro sloupy VO mimo trasu pokládky 
kabelů za cenu 56.202,- Kč včetně DPH. 

- Vybudování chodníků včetně přechodu pro chodce s osvět-
lením a veřejných osvětlením ve Vilémově bylo zadáno spol. 
EUROVIA CS, a.s., závod Liberec, za cenu 3.302.904,- Kč 
včetně DPH. Na tuto akci byla poskytnuta dotace ze strany 
SFDI ve výši 1.963.000,- Kč. Cena díla byla následně snížena 
na 3.188.784,- Kč včetně DPH a tím pádem došlo i k alikvot-
nímu ponížení výše dotace. 

- Rekonstrukci a restaurování pamětního kříže v Dolní Rokyt-
nici u čp. 143 za cenu 38.500,- Kč včetně DPH provedla 
spol. Restaurátorství a pozlacovačství s.r.o,. Nové Město 
nad Metují. 

- Úpravu bytu v budově městského úřadu a jeho částečnou 
rekonstrukci na zasedací místnost městského úřadu proved-
li zejména zaměstnanci Drobných služeb města. Materiálo-
vé náklady, stavební práce externích firem a nákup nového 
nábytku v tomto případě činily cca 140 tis. Kč. 

- V rámci akce Čistá Jizera II došlo k napojení objektů Ma-
teřské školy Horní Rokytnice, Domu s pečovatelskou služ-
bou a sídla Drobných služeb města na veřejnou kanalizaci. 
Rovněž došlo k opravám 5 mostů, a to v Dolní Rokytnici pod 
čp. 143, v Horní Rokytnici u Pensionu U Vocta, u restaurace 
U Zastávky, u bývalého A-clubu a u závodu RTK. Také byly 
opraveny některé místní komunikace, chodníky a dobudo-
vána dešťová kanalizace. Podrobnější přehled těchto akcí 
bude upřesněn a zveřejněn po skončení akce Čistá Jizera II. 
Ostatní:

- Liberecký kraj poskytl dotaci ve výši 95.000,- Kč na nákup 
ochranných prostředků pro členy JSDH Rokytnice nad Jize-
rou. 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje daroval JSDH 
Rokytnice nad Jizerou kompresor TRIDENT – EKO v hodnotě 
194.460,- Kč, rok výroby 1999. 

- Pro potřeby Drobných služeb města byla zakoupena profi 
sněhová fréza STIGA v hodnotě 70.000,- Kč. 

Městské granty 2011
Rok se s rokem sešel a je tu nová výzva pro všechny, kteří 

se věnují volnočasovým	aktivitám	s	dětmi,	pořádají	kulturní	
a	společenské	akce,	sportovní	akce,	kteří	pořádají	vzdělávací	
programy,	 věnují	 svůj	 čas	 akcím	pro	 seniory,	 kteří	 rozvíjejí	
a	podporují	cestovní	ruch,	ale	také	těm,	kteří	potřebují	svá	
zájmová	sdružení	nebo	spolky	podpořit	po	celý	rok. Zkrátka je 
čas podat si žádost o dotaci z rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou na jeho první polovinu nebo na celoroční působení!

Pravidla se nezměnila, ale i tak je potřeba si je 
připomenout:

Žádat mohou: fyzické a právnické osoby, občanská sdru-
žení, zájmová sdružení, zájmové spolky 
či jiné subjekty

Omezení podpory: program musí být realizován na území 
města Rokytnice nad Jizerou nebo jinak 
přispívat k rozvoji a propagaci Města. Do-
tace bude poskytnuta pouze na vymezený 
účel do max. 50% skutečně vynaložených 
nákladů, minimální spoluúčast žadatele 
je tedy 50% skutečně vynaložených ná-
kladů. 

Náležitosti žádosti: řádně vyplněný formulář, kopii o vzniku 
statutárního orgánu, kopii stanov, ko-
pii smlouvy o zřízení účtu (při opakovné 
žádosti předkládají pouze ti žadatelé, 
u nichž došlo ke změně). 

Termín podání: do pondělí 28. 2. 2011, do 17:00 hodin

Způsob podání: - písemně na předepsaném formuláři (k vy-
zvednutí v kanceláři – Úsek finanční a cestov-
ního ruchu nebo na webových stránkách Města 
www.mesto-rokytnice.cz)

 - v zalepené obálce s označením „Granty“
 - na adresu: Město Rokytnice nad Jizerou, 

Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
 - na podatelnu nebo do kanceláře č. 1 Úsek 

finanční a cestovního ruchu

Kontaktní osoba: Mgr. Blanka Kučerová, telefon: 481 549 321, 
info@mesto-rokytnice.cz

Všem zájemcům o podporu v jejich činnosti přejeme hod-
ně zdaru!

Mgr. Blanka Kučerová,
Úsek finanční a cestovního ruchu

Změny u ČSAD Semily a.s.

Od 12. 12. 2010 se společnost ČSAD Semily a.s.transformo-
vala na společnost BusLine a.s.se stejným sídlem i obsazením. 
Od tohoto data platí také nové jízdní řády této společnosti na 
rok 2010/2011. Oproti jízdním řádům společnosti ČSAD Semily 
a.s.2009/2010 došlo k následujícím změnám, které se cestují-
cích z/do Rokytnice nad Jizerou týkají: 

- byla přejmenována zastávka Rokytnice n. Jiz,. prov. 
ČSAD na Rokytnice, Horní Rokytnice (11	 linek	BusLine	
a.s.a	3	linky	ČSAD	Střední	Čechy	a.s.),

- linka 530743 byla prodloužena do trasy Jablonec n. Nis. 
– Rokytnice n. Jiz. (víkendová	 linka) a je vedena mimo 
Lučany n. Nisou, přes Novou Ves n. Nisou,

- byla prodloužena linka 670090 z Harrachova do Rokytni-
ce nad Jizerou.



– 7 –

Na jaře letošního roku tomu budou čtyři roky, co na ro-
kytnickou radnici přišel dopis pana starosty polského města 
Wojcieszów (Vojtěšov) Slawomira Maciejczyka s nabídkou na-
vázání spolupráce v rámci Operačního Programu Přeshraniční 
Spolupráce. O týden později se tu poprvé představitelé obou 
měst sešli, navrhli si prioritní cíle spolupráce a začali pra-
covat na prvním společném projektu s názvem „Spolupráce 
záchranných služeb v česko-polském příhraničí – příprava 
hasičských jednotek, odstranění jazykových bariér, rekon-
trukce hasičských zbrojnic.“ Během dalšího období (trva-
lo rok a půl) byl projekt připravený pro podání. Bohužel pro 
velkou vzdálenost obou měst a malou provázanost „měkkých 
a investičních aktivit projektu“ nebyl komisí vyhodnocený 
jako úspěšný. 

V následujícím období se představitelé obou měst shodli na 
rozvíjení další spolupráce, a to především na poli kulturním – 
setkávání se na různých společenských akcích – jako jsou Dny 
Wojcieszowa nebo rokytnický „Pašeráckej vejkend“. Tedy na 
tak zvaných „zrcadlových projektech,“ kdy jeden projekt na-
vazuje na druhý. Stalo se tedy, že v posledních dvou letech 
měli rokytničtí hasiči a děti ze základní školy možnost vyces-
tovat do Wojcieszowa a účastnit se jejich městských slavnos-
tí. O tom, že na oplátku u nás hostovaly wojcieszowské děti 
a wojcieszowské „bábinky“ na Vánočních trzích, jste se měli 
možnost již dočíst a také na vlastní oči přesvědčit. Projekt 
s názvem „Rokytnická zima aneb u nás jsou pašeráci doma“ 

bude mít ještě únorové pokračování v „Pašerákým vejkendě“ 
i ten jste samozřejmě také zváni!

Ale čas a plány od Vánoc pokročily... s koncem první led-
nové dekády tohoto roku se přiblížil také termín odevzdání 
žádostí na Fond mikroprojektů v rámci OPPS 2007 – 2013 Cíl 3 
(ČR – Polsko) v Euroregionu Nisa. Do Rokytnice přijel starosta 
Slawomir Maciejczyk spolu se sekretářkou Annou L. Roznickou 
představit nám plány na letošní Wojcieszowské dny. Aby byl 
projekt i po několika letech inovativní, dali mu nálepku „hu-
dební.“ Pozvánku a prostor tedy dostávají všichni rokytničtí 
hudebníci. Tímto tedy vyzýváme všechny zájemce o aktivní 
hudební účast na Wojcieszowských dnech. Nechť se nám na 
radnici přihlásí ti, kteří mají o vystoupení ve Wojcieszowě 
zájem! Pozvání platí také pro spolky a zájmové kroužky. Bu-
deme rádi, když se přihlásí a zúčastní myslivci i rybáři, ale 
také dětské a dospělácké zájmové kroužky např.: mažoretky, 
kurz kytaristů, modeláři, šičky patchworku nebo dámy z kurzu 
tiffany, tanečníci a tanečnice z kroužku country tanců a cvi-
čenky z hodin aerobicku!

V boudoucnu bychom chtěli udržet a dál rozvíjet započatou 
spolupráci. Podporovat setkávání jednotlivých spolků, zájmo-
vých kroužků a občanů, tak aby se měla možnost zapojit co 
největší škála obyvatel Rokytnice i Wojcieszowa. 

Mgr. Blanka Kučerová,
Úsek finanční a cestovního ruchu

Partnerství města Wojcieszów a Rokytnice nad Jizerou

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY - Jilemnice
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátky od 7. 30 – 11. 30 hodin

Únor 2011
12. 2. - 13. 2.  MUDr. Jiřina Slavíková
 Bavlnářská 554, Semily, tel. 481 622 687

19. 2. - 20. 2.  MUDr. Jaroslav Řezníček,
 Fučíkova 62, Lomnice n. Pop,. tel. 481 672 063 

26. 2. - 27. 2.  MUDr. Marcela Vérostová,
 Obránců míru 866, Lomnice n. P,. tel. 481 672 147

Březen 2011
5. 3. - 6. 3.  MUDr. Jaroslav Vilím,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 422

12. 3. - 13. 3.  MUDr. Miloslava Buchtová,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 100

19. 3. - 20. 3.  MUDr. Jitka Buriánková,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 401

26. 3 - 27. 3.  MUDr. Miroslava Durďová,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 005

Duben 2011
2. 4. -3. 4.  MUDr. Martina Jonášová,
 ul. 3. května 501, Semily, tel. 481 622 796

9. 4. - 10. 4.  MUDr. Jiří Jůza,
 Libštát 262, Libštát, tel. 481 689 323

16. 4. - 17. 4.  MUDr. Věra Nožičková,
 5. května 715, Lomnice n. Pop,. tel. 481 673 156

23. 4 - 24. 4.  MUDr. Jiří Vavřina,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 400

25. 4.  MUDr. Jiří Vavřina,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 400

30. 4.  MUDr. Jaroslav Vilím,
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 422

Aktuální informace získáte na webových stránkách Libereckého kraje, Odbory, odboru zdravotnictví na adrese www.kraj-lbc.cz. 

ADVoKÁt, si dovoluje oznámit otevření pobočky
advokátní kanceláře na adrese

Horní Rokytnice č. p. 319. 
Poskytuji právní služby v oblasti občanského, ob-

chodního a rodinného práva, zejména: 

• PřEVoDy NEmoVitostí
• RozVoDy, VčEtNě VyPořÁDÁNí mAJEtKu
• VýžiVNé
• VymÁHÁNí PoHlEDÁVEK
• RůzNé tyPy smluV 
• PoDNiKÁNí fyziCKýCH A PRÁVNiCKýCH osob

JUDr. LaDisLav Procházka

Kontakt: Tel.:/Fax/záznamník: 233 371 770, Mobil: +420 602 242 670, E-mail: akletna@quick.cz



– 8 –

Čistá Jizera – město Rokytnice nad Jizerou
Stav k 30. listopadu 2010

Odpovědný pracovník investora – VHS Turnov (zpracovatel 
této přílohy): 

*Andrea Bímová, investiční	 technik	 pro	 Semily	 a	 Rokytnici	
nad	 Jizerou,	 pracoviště:	 Bítouchovská	 1,	 513	 01	 Semily,	 tel.:	
481	621	325,	mobilní	602	786	843,	e-mail:	bimova@vhsturnov.cz

Ke konci listopadu 2010 bylo v Rokytnici nad Jizerou z fi-
nančního pohledu prostavěno 145,5 mil. Kč, tj. 82% z celko-
vého finančního objemu díla. 

Jelikož letošní podzim, vzhledem k dobrému počasí, pro-
dloužil stavební sezónu, podařilo se v Rokytnici nad Jizerou 
dohnat počáteční skluz. S příchodem zimy však zde již byly 
pro rok 2010 stavební práce ukončeny. U všech komunikací byl 
položen asfalt pro zimní provoz. 

Od počátku stavby bylo v Rokytnici nad Jizerou realizováno 
cca 8,7 km vodovodního řadu a cca 11,3 km kanalizačního 
řadu (jedná se o čísla bez veřejných částí přípojek). Rovněž 
byly kompletně stavebně i technologicky provedeny oba vo-
dojemy v Dolní Rokytnici na Letní a Zimní Straně. Zprovozně-
ní obou VDJ včetně dokončení příjezdových komunikací bude 
provedeno v první polovině 2011, po propojení potřebného 
vodovodního potrubí a vodovodních přípojek. Dále bylo při 
stavbě jako součást smlouvy o dílo z neuznatelných nákladů 
opraveno 5 mostů a 1 opěrná zeď. 

Zbývá k realizaci v roce 2011:
Pro rok 2011 již zbývá realizovat zhruba 1,4 km vodovod-

ního řadu a 1,5 kanalizačního řadu (číslo je rovněž pouze za 
hlavní řady bez veřejných částí přípojek). 

• Dolní Rokytnice – Zimní Strana – kanalizace C, v souběhu 
vodovod Z1 (jedná se o dlouhý úsek bez možnosti prová-
dět současně více úseků najednou)

• Dolní Rokytnice – Letní Strana – dokončení řadu A3 a D1 
(zde je výskyt soukromých zdrojů pitné vody, je možné 
provádět až po zprovoznění nových VDJ, kvůli případné-
mu provizornímu zásobování pitnou vodou)

• Horní Rokytnice – kanalizace A6 (naproti Dolnímu ná-
městí, zde značný problém kolize se stávajícími sítěmi, 
úsek je zvodnělý, je řešena úprava trasy)

• Horní Rokytnice – dokončení kanalizace F1 a vodovodu 
HV1 a HV1 -1 (nad radnicí) – co nebylo dokončeno v roce 
2010

• Horní Rokytnice – kanalizace u MěÚ
• Horní Rokytnice – kanalizace CH1 (dokončení, jedná se 

rovněž o komplikovaný úsek z hlediska hloubek, prostoru, 
skály a spodní vody)

• Horní Rokytnice – Berlín – kanalizace A8, A8-1, A9-1, 
A9-2 včetně vodovodu v souběhu R2-1, R2-2, R2-3, R3-
1, dokončení kanalizace A9 a vodovodu R3 

• Propojení kanalizačních a vodovodních přípojek
• Dokončení finálních povrchů

Práce budou zahájeny v případě vhodného počasí zhruba 
v dubnu 2011, dá se říct ve všech lokalitách současně. Přes-
nější harmonogram prací bude zveřejněn až cca v březnu 
2011. Ukončení stavby se předpokládá do konce září 2011. 

Informace o zprovoznění kanalizace a vodovodu:
V současné době je již možné napojení objektů na následu-

jících kanalizačních a vodovodních řadech: 

Kanalizační řady:
Dolní Rokytnice:
• B, B1, B1-1, B1-2
• A3, A3-1
• D, D1 (od mostu u archivu od č. p. 223 po křižovatku mezi 

č. p. 59 a 60), D1-1 (od č. p. 204 k č. p. 263 – jedná se o 
úsek mezi dolní a horní komunikací), D2-1, Da, D3

• Ab, Ab1, G2, Ea
• A4, A4a, A4b, A5 (od mostu u archivu od č. p. 142 do 

křižovatky na Zimní Stranu u č. p. 373), A5-1, A5a, C1
Horní Rokytnice:
• A10, MŠ – HR, I, I1, I2
• A13, A13-1, A13-2, A14, A15 
• F1, Ac, CH2, K1-1
Rokytno:
• K, K5 (od č. p. 17 po č. p. 31)
Vodovodní řady: 
• Horní Rokytnice:
• R5, R6, R6-1, R6-2 
Rokytno:
• HP1

Kanalizaci a vodovod již provozují Severočeské vodovody 
a kanalizace a.s., oblastní závod Turnov, Kotlerovo nábřeží 
2216, 511 01 Turnov. 

Úřední hodiny v kontaktním místě VHS Turnov:
Pro zimní období (od 1. 12. 2010 – 31. 3. 2011) byly upraveny 

úřední hodiny pro veřejnost v kontaktním místě. 
Přítomen je zde p. Lukáš David, tel.: 725 047 943, 

e-mail: asistentrokytnice@seznam.cz
Pondělí 14.00 – 17.00 hod. 
Středa 09.00 – 12.00 hod. 

Občané mají možnost po dohodě domluvit návštěvu i v ji-
ném termínu. 

Místo úředních hodin:
Kontaktní místo VHS Turnov v Rokytnici nad Jizerou – č. p. 

154 Dolní Rokytnice (bývalá cukrárna u Nechanických). 

*Dodavatelem stavby v Rokytnici je firma EUROVIA CS, 
a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Liberec, 
celková cena vzešlá z výběrového řízení je 177 681 213 Kč 
(cena	s	rezervou	bez	DPH). 

Příloha TZ 10/2010 projektu odkanalizování pěti měst okresu 
Semily „Čistá Jizera“



– 9 –

„Íčkaři“ sobě navzájem

Pod taktovkou Krkonoš – svazku měst a obcí pokračují pra-
videlná setkání pracovníků krkonošských informačních center 
včetně Hlavního informačního střediska Správy KRNAP. Kaž-
dý měsíc mají příležitost vzájemně vyměnit aktuálně vydané 
propagační tiskoviny, ale také tipy na v nadcházejícím období 
připravované sportovní, kulturní a společenské akce.

Při lednovém setkání přítomní zrekapitulovali letošní naplá-
nované veletržní prezentace s tím, že rozmyslí svoji osobní 
účast ve stáncích. 

Pohovořili o nově vydaném Kalendáři akcí v Krkonoších 
a Podkrkonoší, který byl na rok 2011 z finančních důvodů vy-
tvořen pouze v elektronické podobě. Vyhodnotili všechna pro 
a proti této podobě s tím, že kalendář je přístupný všem zá-
jemcům ve formě pdf. Pokud si pro něj přijdou lidé osobně do 
informačního centra, obdrží pdf vytištěný. 

Seznámeni byli s nově získanou dotací od Evropské unie 
s názvem „Krkonoše - nová šance pro cestovní ruch“, která 
umožní profesionalizaci manažerů Svazku a v průběhu tří let 
vydání nových celokrkonošských propagačních materiálů. 

V rámci vlastní prezentace pozvali zástupci infocenter své 
kolegy a prostřednictvím nich i návštěvníky regionu na pro-
bíhající výstavy a jiné připravované programy: do Žacléře na 
výstavu Prospera Piette o jeho záslužné činnosti při propagaci 
regionu, do Černého Dolu do muzea hornictví, resp. na výsta-
vu obrazů Vladimíra Víta. Do Malé Úpy na prohlídku rozšíře-
ných prostor infocentra se stálou expozicí a každoroční zá-
vody na rohačkách, do Pece pod Sněžkou Veselého výletu na 
výstavu děl Jiřího Škopka, tvůrce známé mozaiky u pramene 
Labe, do připravovaného muzea Vápenky v Albeřicích, která 
vzniká ve spolupráci se Správou KRNAP. Informační středisko 
Veselý výlet v Horním Maršově bude, stejně jako ke hrádku 
Aichelburg, zapůjčovat všem, kdo projeví zájem o prohlídku, 
klíč od Vápenky. Zazněla i pozvánka do Horního Maršova na 
tradiční únorový masopust. V Rokytnici nad Jizerou pořáda-
jí pravidelné cestopisné přednášky a promítání. Nyní je na 
programu pořad o Kavkazu. V pátek 18. února by si zájemci 
neměli nechat v Rokytnici ujít Pašerácký víkend. V Jilemnici 
představují do 27. února výstavu loutek Vojtěcha Suchardy. 
V „tržnici“ probíhají i nadále kurzy rukodělných řemesel. 
V infocentru v Hostinném probíhá výstava prací technikou 
„pačvork“. Špindlerův Mlýn se připravuje na březnový Svě-
tový pohár v lyžování žen a do Harrachova přijede 19. břez-
na Krakonoš se svojí družinou. Ve Vrchlabí byl otevřen nový 
divadelní klub a v něm, stejně jako v KD Střelnice, probíhají 
zajímavé pořady. Na pátek 18. února je v Trutnově připraven 
Krakonošův bál a v březnu tradiční hudební jazzinec. Správa 
KRNAP má pro své příznivce a zájemce připravenu řadu po-
pulárně naučných programů a pořadů. Pro bližší informace 
sledujte webové stránky www.krkonose.eu, www.krnap.cz 
a webové stránky jednotlivých měst a obcí. 

Počty návštěvníků krkonošských infocenter
oproti loňsku neklesají, v 70 % z nich budou vyšší jak 

v roce 2009

Jednou z aktivit Krkonoš – svazku měst a obcí je koordina-
ce toku informací a úzká spolupráce s oficiálními městskými 
krkonošskými a podkrkonošskými informačními centry, včet-
ně infostředisek Správy KRNAP. Více jak dvě desítky zástup-

ců jednotlivých kanceláří se tak pravidelně setkávají buď ve 
Vrchlabí, anebo střídavě v regionu v působišti toho kterého 
infocentra či dalších partnerů. Všechny členské instituce mají 
společný vizuální znak: bílé -i ve čtvercovém zeleném bíle 
ohraničeném poli. Tzv. certifikát kvality je přidělen státní 
agenturou CzechTourism na základě dobrých výsledků kvality 
odvedené práce zjištěných z pravidelně prováděných kontrol. 
Jinak řečeno vše, co mají infocentra na starosti, podléhá jisté 
metodice práce a ta musí být do puntíku naplněna. A to si 
CzechTourism také kontroluje. 

Zajímavým ukazatelem, který je součástí administrativy 
každého infocentra, jsou denně aktualizované statistiky ná-
vštěvníků, kteří do íčka za nějakým účelem přijdou. Od toho-
to počtu mohou zřizovatelé mimo jiné vyhodnotit např. počet 
příštích výtisků nově vydávaných propagačních materiálů, ja-
zykové mutace, nutnost počtu zaměstnanců obsluhujících za 
přepážkou, otvírací dobu, apod. 

Dle dostupné statistiky, kterou odevzdalo pětadvacet infor-
mačních center, z toho sedm soukromých a pět Správy KRNAP, 
lze infocentra rozdělit podle návštěvnosti do tří, resp. čtyř 
kategorií. Kategorie do deseti tisíc návštěvníků za rok, do 
dvaceti tisíc, nad dvacet tisíc a nad čtyřicet tisíc návštěvníků 
za rok. Nutno předeslat, že počty došlých lidí se v různých 
lokalitách značně liší. Rozdíly jsou kupodivu až desetitisícové. 

Do první kategorie, tzn. počtu došlých deseti tisíc návštěv-
níků za rok lze zařadit například infocentrum v Černém Dole, 
Lánově, Žacléři. Ve druhé kategorii, do dvaceti tisíc návštěv-
níků za rok, nalezneme například infocentra v Hostinném, Ji-
lemnici, Svobodě nad Úpou. Ve třetí kategorii je to např. info 
v Janských Lázních a Vrchlabí. Čtvrtá kategorie se pohybuje 
v počtech od čtyřiceti tisíc návštěvníků výše a v ní jsou zařa-
zeny např. Harrachov, Pec pod Sněžkou, Trutnov. 

Z uvedených statistik vyplývá, že v porovnání let 2009 
a 2010 lze letos očekávat v 70 % z nich průměrně o 4 tisíce 
návštěvníků více. 

Pro zajímavost uvádíme některá porovnání. V Harrachově 
došlo oproti roku 2009 k velkému nárůstu, lze očekávat až 
o cca 15 tis. návštěvníků více. Pokles návštěvnosti naopak za-
znamenali v Hostinném, Svobodě nad Úpou a na Horní Malé 
Úpě, kdy je ve statistikách v roce 2010 vedeno cca o 2 tis. ná-
vštěvníků méně. V Peci pod Sněžkou jsou oficiální čtyři infor-
mační centra, která spolupracují se Svazkem Krkonoše. Dvě 
soukromá a dvě Správy KRNAP, jejich návštěvnost odpovídá 
rozdělení do všech čtyř kategorií. Regionální informační cen-
trum Krkonoše ve Vrchlabí v roce 2009 zaznamenalo 24 062 
návštěvníků. V roce 2010 předpokládá nárůst návštěvnosti. 

Brno v zeleném

Nejvyšší české hory ve stánku Královéhradeckého kraje, 
v sousedství Podkrkonoší a např. i Orlické hory a Podorlicko. 
Pro někoho možná pelmel, pro organizátory veletrhu a spo-
lupracující kraje spíše logické rozdělení turistických destina-
cí v jednotlivých regionech. Od toho také název brněnského 
veletrhu „Regiontour“. Proto tu nenalezneme samostatný 
a dominantní stánek Krkonoš. Je to, řekněme, společné ře-
šení jednotného designu. Nikdo tu příliš nevyčnívá, jen se po 
svém, vlastními nápady a invencí, odlišuje. 

Letošní rok byl ve znamení vojenských památek a pevností. 
Proto se expozice převlékla do zelených odstínů. Vystaveny 



– 10 –

byly např. modely pevnosti Stachelberk u Žacléře. Nicméně 
nechyběla běžná a návštěvníky žádaná nabídka materiálů, 
týkajících se turistiky, cykloturistiky, volnočasových aktivit 
apod. K tomu Mirka Chaloupská, reprezentantka Krkonoš 
– svazku měst a obcí, mj. uvedla: „Během	veletržních	dní	
určených	 veřejnosti	 jsme	 zaznamenali	 velkou	 poptávku	 po	
materiálech.	Více	než	zima	Brňany	a	okolí	zajímá	v	Krkono-
ších	jaro	a	léto.	Když	plánují	svoji	hlavní	dovolenou,	s	Krko-
nošemi	 v	 tomto	období,	 například	na	prodloužené	 víkendy,	
mnozí	z	nich	počítají.“

Na vůni hořických trubiček, hřejivý mošt či ochlazující zla-
tavý mok, lákalo Podkrkonoší, historii krkonošských řemesel 
připomínala třpytivá krása skleněných perliček navlečených 
do rozmanitých tvarů firmy Rautis z Poniklé. 

Zázemí stánku Krkonoš bylo místem mnoha oficiálních se-
tkání. Mezi významné osobnosti patřil i Mons. Dominik Duka, 
arcibiskup pražský. Během prvních dvou dní, určených odbor-
né veřejnosti, přicestovali představitelé Královéhradeckého 
kraje, Svazku Krkonoše či starostové a podnikatelé z jednot-
livých měst a obcí. Při takových a podobných příležitostech 
je vždy co si říci ve smyslu spolupráce a dalšího společného 
postupu při jednotné prezentaci nejvyšších českých hor. 

Leden 2011
Zpracovala: D. Palátková

Jak se vede Svazku měst a obcí Krkonoše 
po deseti letech jeho působení?

Na schůzce pracovní „skupiny“ konané 18. ledna 2011 nás, 
pracovníky informačních center a pracovníky městských úřa-
dů v úseku cestovního ruchu, seznámila Klára Kroupová s de-
setiletou činností SMO Krkonoše. 

Mezi stěžejní body její prezentace patřily: Krkonoše – bě-
žecký ráj, cyklistika, ediční činnost a činnost infocenter. Tyto 
body se Vám pokusím alespoň ve zkratce přiblížit. 

Krkonoše – běžecký ráj je největším projektem Svazku. 
Úprava 105.000 km běžeckých tras zabrala 13.250 motohodin 
práce roleb a skútrů. 

Nejdéle trvajícím projektem je letní projekt – Krkonoše 
ze sedla kola. Za deset let bylo vyznačeno 230 km nových 

cyklotras a bylo vybudováno 79 ks mobiliáře jako jsou lavičky, 
mapy, odpočívadla aj. Po třech letech se k cyklotrasám při-
dal také doplňující projekt – cyklobusy. Za uplynulých sedm 
sezón autobusy ujely 448.698 km, zastavují na 138 zastáv-
kách a ve 41 obcích regionu Krkonoše. K této statistice nutno 
dodat, že autobusy přepravily 224.737 cestujících, z nichž 
23.400 s sebou mělo i jízdní kolo. 

Co se týče ediční činnosti mohou se Krkonoše pochlubit: 
Krkonošskou sezónou, která vychází dvakrát do roka – v létě 
a v zimě, mapami, brožůrami, kalendáři (kalendář akcí) aj. 
Oblíbená a často dotazovaná Krkonošská sezóna je v posled-
ních letech tištěna ve třech jazykových mutacích – v češtině, 
němčině a polštině. Především díky různým dotacím a gran-
tům vychází pro návštěvníky i zvídavé „domorodce“ zdarma! 
K odběru bývá na pultech infocenter, v muzeích, na měst-
ských úřadech, ale také na veletrzích, kterých se SMO Krko-
noše pravidelně účastní (např. Brno, Praha, Berlín, Drážďany, 
Lipsko, Wroclaw, Poznań). 

I přes vyspělost informační techniky a komunikačních kanálů 
jsou v praxi nejvíce pomocná infocentra a jejich pracovníci. 
V Krkonoších naleznete městská (obecní) i soukromá, ale také 
terénní, které provozuje Správa KRNAP. Své poznatky z praxe, 
pozvánky na různé akce a informační materiály si pracovníci 
předávají na pravidelných schůzkách ve vrchlabském zámku 
každý měsíc. Některá infocentra jsou napojena na program 
Czechtourismu, díky němuž shromažďují data o návštěvní-
cích kanceláře. Především se jedná o roztřídění národnosti 
návštěvníka na Čechy, Němce, Poláky, Holanďany, Maďary, 
Rusy... a jen pro zajímavost a souhrně – v roce 2009 navštívi-
lo krkonošská infocentra 563.377 návštěvníků a v uplynulém 
roce (údaje jsou za 10 měsíců) to bylo 516.153 návštěvníků. 

Po přednesené zprávě jsme shodně dospěli k závěru, že 
práce v cestovním ruchu v rámci celých Krkonoš má smysl, 
že jako celek můžeme turistům nabídnout více. Ale i přesto 
je dobré mít na paměti, že na nás, na jednotlivcích – posky-
tovatelích informací, ubytování, stravování či jiných služeb 
a aktivit je dána největší zodpovědnost za to, kolik hostů se 
u nás objeví v letech příštích!

Mgr. Blanka Kučerová
Úsek finanční a cestovního ruchu

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice nad 
Jizerou má k dnešnímu dni 26 členů. Jednotka je nově zařa-
zena do kategorie JPO II. 

V roce 2010 zasahovala jednotka v 33 případech
Jednalo se o tyto události:

• POŽáRy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13 případů
• DOPRAVNí NEHODA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 případů
• POVODNě .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 případy
• TECHNICKá POMOC  . . . . . . . . . . . . . . . . .8 případů
• PROVěŘOVACí A TAKTICKá CVIČENí  . . . .2 případy
• PLANý POPLACH .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 případ

1.  13.01.  POŽáR Rokytnice –Zimní strana
2.  15.01.  POŽáR Jablonec nad Jizerou
   hotel Krakonoš
3.  23.01.  DOPRAVNí NEHODA Rokytnice –U Kroupů 
4.  30.01.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – olej multikára
5.  20.02.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – otevření bytu
6.  07.04.  POŽáR Rokytnice – louka 
7.  09.04.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – naříznutý strom
8.  04.05.  PLANý POPLACH
9.  12.05.  POŽáR Vilémov – osobní auto
10.  24.05.  DOPRAVNí NEHODA Jablonec n. J. 
   osobní auto+motocykl
11.  24.05.  POŽáR Harrachov – chalupa 
12.  28.05.  TECHNICKá POMOC Jablonec n. J. 
   otevření domu

Zpráva o činnosti JSDHO Rokytnice nad Jizerou za rok 2010



– 11 –

13.  11.06.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – únik nafty
14.  16.06.  TAKTICKé CVIČENí Rokytnice – horní školka
15.  24.06.  TAKTICKé CVIČENí Roprachtice – statek
16.  10.07.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – otevření bytu
17.  13.07.  POŽáR Rokytnice – chalupa
18.  16.07.  POŽáR Vítkovice – statek
19.  18.07.  TECHNICKá POMOC Rokytnice – únik plynu
20.  03.08.  DOPRAVNí NEHODA Vilémov – osobní auto
21.  04.08.  DOPRAVNí NEHODA Rokytnice
   2x osobní auto+motocykl
22.  08. - 11.08.  POVODEň Heřmanice
23.  13. – 15.08.  POVODEň Raspenava
24.  27.09.  POVODEň Rokytnice – u statku
25.  02.10.  POŽáR Vilémov – chalupa 
26.  03.10.  POŽáR Rokytnice – sláma 
27.  08. 10.  POŽáR Rezek – chalupa 
28.  17. 10.  DOPRAVNí NEHODA Rokytnice
   osobní vozidlo do příkopu
29.  24.10.  TECHNICKá POMOC Pojizerka – strom 
30.  02.11.  POŽáR Rokytnice – kuchyň
31.  04.11.  POŽáR Paseky n. J. – po těžbě
32.  10.11.  POŽáR Rokytnice – komín
33.  19.12.  DOPRAVNí NEHODA Rokytnice
   2x osobní vozidlo

Při těchto výjezdech bylo celkem odpracováno 650,5 ho-
diny, z toho

• požáry 267,5 hodin
• dopravní nehody 67 hodin
• povodně 245,5 hodiny
• technická pomoc 48 hodin
• prověřovací a taktické cvičení 19 hodin
• planý poplach 3,5 hodiny. 

Kromě zásahové činnosti je nedílnou součástí činnosti jed-
notky odborná příprava jejich členů. V roce 2010 bylo prová-
děno při pátečních schůzích školení členů jednotky, a to dle 
rozpisu. V listopadu bylo provedeno testové přezkoušení, jež 
všichni členové jednotky zvládli. V tomto roce se dva noví 
členové bratři Pavel a Jan Slavíkovi úspěšně účastnili školení 
strojníků v Bílých Poličanech. Strojníci začátkem roku absol-
vovali školení k získání osvědčení profesní způsobilosti řidiče. 
V říjnu se velitelé a strojníci účastnili cyklického školení pořá-
daného HZS v Turnově. Plánované školení ze strany HZS nosičů 
dýchací techniky pravidelně pořádané v Jablonci nad Jizerou 
se neuskutečnilo. 

Další nedílnou součástí činnosti jednotky je údržba výstro-
je, výzbroje a údržba a opravy naší techniky, která probíhala 
při pravidelných čtvrtečních směnách. Účast na těchto smě-
nách je dána rozpisem služeb a účastí dobrovolníků, z nichž 
největší účast měli Chomanič Zdeněk, Mrázek Karel, Slavík 
Pavel, Slavík Honza a Smola Petr. 

Jednotka byla dovybavena:

1. Z prostředků SDH – sponzorský dar:
• páteřovou deskou včetně upínacích popruhů 1 ks
• přilba Gallete 2 ks
• žebřík profi Al/HN3 1 ks
• vyváděcí maska 2 ks
• svítilny na přilby 10 ks
• batoh první pomoci pro hasiče 1 ks

2. Z prostředků města – dotace z Fondu PO Lib. kraje:
• zásahový komplet THT 8 ks
• zásahová obuv Jolly 8 ks
• kukla Nomex 8 ks

 Zdeněk VOLF
velitel JSDHO Rokytnice nad Jizerou

Ve dnech 17. 1. - 21. 1. proběhl ve Ski areálu Udatný a SKI 
areálu Pařez LVVK naší mateřské školy. Bylo přihlášeno 41 dětí 
ve věku od 4 let. Na konci týdne každý účastník vyjel sám na 
vleku a sjel sjezdovku. 

Poslední den byl již tradičně ve znamení závodů - slalomové 
branky, stopky, vysílačka, nadšení závodníků. U nás ještě vy-
hrává každý - „opravdovou medaili“, diplom, cenu, ale jeden 
v každé kategorii jede úplně nejrychleji, a ten získá zlatý 
pohár. 

Na LVVK navazuje následné lyžování - děti jsou rozděleny 
do družstev, která podle podmínek chodí v jednotlivé dny ly-
žovat. Nechceme nikomu sport zošklivit - komu se ten den 
nechce, má program v MŠ. 

 Lyže k Rokytnici nad Jizerou patří - jsme rády, že naše 
děti v MŠ k nim nacházejí cestu a lyžování je baví. 

Lyžařský výcvikový kurz /LVVK/ MŠ Dolní Rokytnice



– 12 –

Děkujeme: Ski areálu Udatný a Ski areálu Pařez - za bez-
platné využívání jejich zařízení. Panu Milanu Udatnému za 
uzavření sjezdovky v době závodu. 

Lyžařským školám: Major Ski, JPK, Spartak - M. Jón, Clas-
sik - za odbornou výuku 

Za sponzorské dary: Ing. P. Jurečkovi, A. Janatové, I. Hrb-
kovi. J. Ponocné,T. Höckovi, M. Dumkové, Knižnímu klubu, 
SURA s.r.o. 

Za pomoc při lyžování: J. Ponocné, T. Seidlovi, p. Plašilo-
vi, I. Hrbkovi za uspořádání závodu. 

Chci poděkovat vedoucí kurzu Janě Votočkové za přípravu 
a organizaci LVVK a kolektivu MŠ za hladký průběh kurzu. 

 PaedDr Eva Maloňová /ředitelka MŠ/

Opět po roce se u nás v Domě dětí a mládeže Pod střechou 
objevil p. Karel Vrána, jeden z TŘí KRáLŮ. V měšci (obál-
ce) nám přinesl to, co rokytničtí Tři králové (pánové Ladislav 
Marek - Melichar, Karel Vrána- Kašpar a Václav Šír- Baltazar) 
vykoledovali a nebylo toho málo – darovali nám 5.000,- Kč 
na pořádání Dne dětí v červnu, ještě podarovali kostel sv. 
Michaela (2.500,-Kč) a kapli církve Československé husitské 
(1.500,-Kč). 

Za tento nemalý dar 
děkujeme nejen Třem 
králům, ale samozřejmě 
všem obyvatelům Rokyt-
nice, kteří do pokladnič-
ky TŘí KRáLŮ přispěli. 
Kromě tohoto poděkování 
bychom všechny čtená-
ře Zpravodaje chtěli se-
známit s tím, co si DDM 
připravil pro rokytnickou 
veřejnost:

• v sobotu 5. března 2011 – DěTSKÝ KARNEVAL (od 14 ho-
din v jídelně ZŠ)

• polovina května (datum bude upřesněn) – přehlídka 
„ CO UMÍME…“ a výstava prací „CO JSME VyTVOřILI…“

• začátek června – DěTSKÝ DEN – tradičně v areálu přírod-
ního divadla

• 11. -19. června 2011 – POByT V CHORVATSKU (Baška 
Voda)

• srpen, září – LETNÍ KURZy PATCHwORKU

Pokud byste měli chuť ochutnat něco z naší nabídky, více 
informací najdete na www.ddmrokytnice.cz . 

Brzké jaro všem čtenářům Zpravodaje za DDM přeje M. Šmí-
dová



– 13 –

Tříkrálová sbírka 2011
v Jilemnici a v okolních obcích

Výnos ze sbírky celkem: 231. 518,- kč
Z toho:

oBEc PoČET 
skUPiNEk

vÝNos 
v kč

Jilemnice 17 97. 363,00
Horní Branná 3 22. 345,00

Víchová n. Jiz. 3 20. 033,00
Benecko 3 17. 478,00
Poniklá 5 15. 690,00

Jablonec n. Jiz. 4 14. 441,00
Rokytnice n. Jiz. 3 11. 713,00

Mříčná 2  9. 952,00
Peřimov 1  7. 155,00

Harrachov 2 6. 708,00
Štěpanice 1 4. 819,00
Křížlice 1 3. 821,00

Výtěžek sbírky bude použit na úhradu 
nákladů spojených 

s činnostmi, které zajišťují:

Diecézní charita hradec králové
(operativní pomoc rodinám a lidem 

v nouzi u nás i v zahraničí)
oblastní charita Jilemnice

(humanitární sklad ošacení, občanská 
poradna, mateřské centrum)

DĚKUJEME ZA ŠTĚDROST I ZA DŮVĚRU !!!

Poděkování za 
Vánoční trhy a pozvánka 

na Pašeráckej vejkend
Počátkem letošního roku, hned jak se novoroční shon a po-

vinnosti trochu uklidnily, se sešly paní ředitelky našich mateř-
ských škol, základní školy, školy speciální a praktické a také 
domu dětí a mládeže v zasedací místnosti radnice s panem 
starostou. Důvod byl velmi jednoduchý, chtěl jim osobně po-
děkoval za několikaměsíční pomoc při organizování doprovod-
ného programu loňských Vánočních trhů. V každém školním 
zařízení se totiž po celý podzim poctivě sestavoval a nacvičo-
val program s vánoční tématikou. Škoda jen, že na podiu přes 
chřipkovou epidemii nemohly vystoupit všechny děti!

***

Každý, kdo na loňské Vánoční trhy zavítal, byť jen na nákup 
kapra a stromečku, si jistě všiml, že je náměstí trochu jiné. 
V místech, které obyčejně slouží jako parkoviště, se rozpro-
střelo malé tržiště, kterému vévodilo malé podium. V námi 
poskytnutých stáncích nalezlo útočiště přibližně pětadvacet 
prodejců vánočního, ale hlavně regionálního zboží. Spousta 
prodejců to k nám ani neměla daleko, protože jsme dali před-
nost hlavně místním a sousedům z Krkonoš a Jizerských hor. 
Z největší dálky k nám přicestovaly asi wojcieszówské (voj-
těšovské) děti, klub bábinek Wojcieszowianek a tamní pan 
starosta s radniční delegací. 

Ano, mluvím o partnerském městě Wojcieszów, které se 
s námi také organizátorsky na trzích podílelo. Vždyť díky 
několikaleté spolupráci našeho Sboru dobrovolných hasičů 
a výměně dětí ze základní školy (hlavně při Dnech Vojtěšova) 
a kladně vyřízené žádosti o dotaci na Euroregion Nisa se nám 
podařilo oplatit jim jejich pohostinství. Tedy alespoň z části. 

Podruhé „ano“. Ano, protože se blíží čas masopustu, čas 
veselí. Což znamená, že se naše Rokytnice brzy oblékne do 
„pašeráckého roucha“ a vypukne Pašeráckej vejkend. Sjedou 
se k nám pašeráci z blízka i z dáli a na náměstí se opět po roce 
objeví, jakoby nic, Krakonoš. Jeho návštěvě však bude před-
cházet pašeráckej jarmark. I tentokrát se můžete těšit na re-
gionální a originální výrobky. Mezi stánky bude mít své místo 
škola speciální a praktická a také dům dětí, jež nám pomůže 
se soutěžemi pro děti. Navštíví nás dámy z Jilemského spolku 
paní a dívek, zazní „kerkonošská poudačka“ a jarmareční pís-
ně jako za starých časů v podání dětčat z pěvěckého kroužku 
jablonecké Základní umělecké školy. Náměstí bude vévodit 
vůně jitrnic a ovárku pana řezníka Štemberky, přidá se vůně 
sejkor od dobrovolných hasičů a o něco později se do mističek 
rozlije, vlastně rozlijí, polévky rokytnických a polských dětí. 

Proč polévky? Cože nás to napadlo? 
Při sestavování programu na Vánoce i na Pašeráky jsme si 

řekli: chtělo by to něco nového. A hle, bylo tu podium a nápad 

na doprovodný program rokytnických dětí doplněný o vánoční 
zvyky a písně v podání dětí a bábinek z Vojtěšova. 

A co s Pašeráky? Co se váže k masopustu víc, než jídlo? 
A podruhé „hle“, byl tu nápad uspořádat soutěž o nejlepší 
„kerkonošskou poliuku“. A jaká že to bude? Výběr té české 
nám moc času nezabral – vyhrálo to kyselo. No jo, ale co je 
pro Poláky nejtypičtější polévkou, tázali jsme se jeden dru-
hého? No, přeci bigos!

Soutěžit budou sice jen dva týmy. Ovšem v disciplíně ob-
líbené, ale také náročné. Proto se vaření bude účastnit pět 
děvčat a pět chlapců z každé školy. Úkoly si rozvrhnou mezi 
sebou sami. Odborným okem na ně budou dohlížet paní uči-
telky. O výsledku jejich snažení se budete moci přesvědčit 
„na vlastní chuťové pohárky“ v odpoledních hodinách, hned 
u radnice. 

Zdá se, že o program na rinku před radnicí nebude nouze. 
Svého pokračování se již tradičně dočká ve večerních hodi-
nách ve skiareálu Studenov, kde ho má pod taktovkou i tento-
krát Horská služba společně se zmiňovanými pašeráky. 

Ani na sobotu se nezapomnělo. Spartak a.s.pro své pa-
šerácké příznivce také sestavil program. Začíná se srazem 
u restaurace Kokrháč a módní přehlídkou. Takže pokud máte 
doma staré ski nebo ještě starší oblek, mundůr, skijáckej 
či dokonce „echt pašeráckej vohoz“, neváhejte se k nám 
18. a 19. února 2011 přidat, protože my se na Vás už teď 
těšíme!

Za kolektiv organizátorů – Blanka Kučerová



– 14 –

POUDAČKA

Emílek z Žumple byl všech vysírku muster. Připercatělej. 
K jenný straně seševerovanej. Mezi chlapama vypadal jak 
terpasliček, anebo kousek vod země seříznutej kohátek. Ďál 
ve Vysocký kalcouce, tak ho mercha cesta vella dennodenně 
polle krosnouský hospody. Dyby ňákej trumpeta nevymutýro-
val kořalku, mohlo bejť všechno kalý. Ale drápejte se každej 
den kolem hospůdky s deržkou vyprahlou jak poušť. Vyplil se 
a slina na zem nedopalla!

Hospockej Peter na něj už pokaždý čkal s půllitrem pěni-
výho. 

Emilek byl všechno,jen né herdina. Dvakrát pout na sucho 
a už se žene do hospody. Perní půlliter se v něm uskoval jak 
ještěrka ve křoví. Druhej byl pryč, než bys řek švec. Ó jé... 
Štamgasti už čuchali, že je zle. Emilek „povyrost“ a poru-
čil si šiškouku. A naverch to eště votuploval. Peter už věděl, 
kerá bije a tak mu tý čuchliky nosil zrouna po dvou. Šetřil si 
pačmáky a čkal, co že se to nnes šustne. Emilek si vybíral do 
koho se vopře. Už byl po kořalce dva metry vysokej a mocnej, 
že mu na perdýlce kalhouty praskaly. 

Vyhlíd si největšího mezulána a hned do něj začal slípať: 
„Čuchni si, sraliku, smerdí kerchovem!“ Sterkal mu pod fer-
ňák pár kostiček, potáženejch scverklou kůžej. 

„Tfuj, to je smrad:“ Ďál si z něj šoufky potrefenej. „Tobě se 
na hajzliku snad proterh papír. “

Dlouho netervalo a Emilek lítal jak ptáče nebeský. Tu dveř-
ma, tu voknem. Jennou ho vyhodili špehýrkou vod hajzliku, 
rounou na hampejz. Strejci kouleli kricku a málem ho trefili 
koulej do deržky. 

Inu, tak dlouho se šmajdá se džbánkem pro vodu... 
Vonen den bylo Peklo skoro prázný, jen chlapi mazali v rohu 

bulku. Toť, když není k máni nic jinýho i dřevaři sou dobrý. 
Emilek přišámal k jejich stolu...  “smerdí kerchovem! Chce 

si to snad někdo rozdať?“ 
Žánnej si ho neušim, tak vertal dál: „Máte strach, sralici!“
Joska Truhlářu se beze slova narovnal. Popad ho za perdítko 

a za škertíko. Poujesil toho zimerlika za pásek u kalhout na 
věšák. A bylo po slípání. Emilek se na věšáku mindal jak ňákej 
suchej smět. Hrozil. Žadonil. Chlapi se nestarali vo nic, než 
vo bulku a píviště. Tervalo to honnou chvíli, pak už lez Emilek 
ke křížku. Sliboval že už bude honnej a bude chodiť rounou 
cestou ke domu. A ať už ho daj na zem, že nim dovopraudy 
neublíží. 

Jarka Truhlářu ho vyhák z věšáku a vyhodil dveřma do tmy: 
„To ti poudám, ani pinknouť, prevíte merňavá. Nebo si pro 
tebe dokrůčnu. “

Dveře vostaly zauřený, ale vodeuřeným voknem nakoukla 
do sennice Emilkova makovice a poudá: “PINK. PINK!“

Míra Jon

ČUCHNI SI…!

Nové knihy na leden 

České knihy
Mlynářová – V padesáti na začátku
Marinovová – Tak ty už to máš, holčič-
ko, spočítaný
Tejkalová – Já a štrúdl
Stínil – Třicátníci na odstřel
řeháčková – Dřív než se rozloučíme
Roland – Radosti a strasti nevěry
Nauč mě milovat (povídky)

Romány pro ženy 
a společenské romány

Körnerová – Láska a zášť
Brontë – Profesor
Ephron – Nikdy nelži
Hilliges – Dcera Afriky
Taylor – Doktore, fofrem, jde o život! 
L´Amour – Jezdec bez minulosti

Romány autobiografické
a historické

Trevane – Fatwa
Šulc – Mosty do Tel Avivu
Koubková – Kníže Václav
Mikušová – Žila jsem v Africe
Šimková – Byly jsme tam taky

Napětí 
(thrillery	a	detektivky)

Vandenberg – Akta Golgata
Higgins-Clark – Zrychlený tep
Connelly – 9 draků
Granger – Květiny na jeho pohřeb
Rendell – Svědek má zemřít
O´Connor – Padající stíny
Briggs – Měsíční píseň (fantasy)

Populárně-naučná literatura
IQ trénink 
Slabikář dětských účesů
Jak žít v malých prostorách 
Dřevo od A do Z
Souboj bez vítěze. Německé přípravy na 
dobývání čs. Lehkého opevnění v roce 
1938

Nové knihy na únor

České knihy
Francková – Hledačka štěstí
Brabcová – I doktor je jen chlap
Cermanová – Prokletý osud
Emingerová – In flagranti
Kšajtová-Faitlová – Adéla hledá ideál
Soukromé pasti 2
Urban – Habermannův mlýn
Hrbek – Dvacet zářících drahokamů (po-
vídky)

Romány pro ženy 
(společenské	a	thrillery)

Agusová – Kameny bolesti
Hagena – Chuť jablečných jadýrek
Hart – Poslední dítě
Brown – Zdravím tě, temnoto
Garwood – Oheň a led
Palmer – Druhý názor
Howard – Stíny úsvitu

Napětí 
(historické	thrillery	a	detektivky)

Berry – Rasputinovo proroctví
Mosse – Zimní přízraky
Vondruška – Apage Satanas!
Crombie – Nutné jako krev
O´Brien – Smrt mistra
Rendell – Případ ztraceného muže
Cook - Zákrok

Autobiografické romány 
a rozhovory

Mannová – Rabínova dcera
Steinová – Vzpomínání
Richter – Statečný život a tajemná smrt 
podplukovníka Sochora
Emingerová - Dva životy. Hovory s Vik-
torem Fischlem
Iva Pekárková - Přestřihnout kšandy



– 15 –

Společenská kronika

Nové knihy v dětském oddělení – 
zima 2010/2011

- pro začínající čtenáře:
Kočka Sára a její přátelé	(Kučerová)
Jak Peřinka hledala domov (Webb)
Zuzanka na prázdninách. Zuzanka na 
výletě
Jak se Vojta ztratil (Braunová)
Amélie, to je dobrý nápad! (Blyton)
Helinda a Klekánice (Brzáková)
Usnula jsem (Holeček)
Tajný život blech (Pez)
Moje první encyklopedie Larousse. Pří-
roda

- pro větší čtenáře:
Tichý - Kníže Dracula a jiné hradní po-
věsti
Ježková – Řecké báje

Brezina – Hlas ze záhrobí. Netvor z hlu-
bin (Klub	Tygrů)
Naše totálně ulítlá rodinka.	 (Klukům	
vstup	zakázán)
Kratochvíl – Puntíkáři
Friedrich – Čtyři a půl kamaráda. Za-
chraňte buřt!
Švandrlík-Neprakta - Nové příběhy Seka 
a Zuly 
Hergé – Koks na palubě (Tintin)
Martin - Na stopě zločinu

- pro dospívající čtenáře
Castová – Pronásledovaná (Škola	noci	5)
Mead – Krvavý slib (Vampýrská	 akade-
mie	4)
Meyer – Krátký druhý život Bree Tanne-
rové
Chytková – Moje koňská abeceda

Gordon – Návrat do Podzemí
Šulcová – Mojmír. Cesta pravého krále
Landy - Smrtislav Hezoun 1. -3. 

Zábavně-naučná literatura:
7 návyků úspěšných teenagerů (Covey)
Háčkované příšerky (Hadenová)
Rébusy pro rozvoj myšlení (Buřičová)
Jak psát příběhy, básně, dopisy, projek-
ty, reportáže, e-maily… a další
Exotičtí ptáci a jejich chov (Smrčkovi)
Encyklopedie koní a poníků

80 let Janoušková Lidmila 
 Janoušková Marie
81 let Brož Josef
 Gernert Kurt
 Baudyšová Drahoslava
 Metelka Antonín
 Vait Mojmír
 Prajslerová Božena
82 let Kmínková Božena
 Malíková Drahoslava
 Lukešová Božena
83 let Janoušková Olga

 Pacholíková Jaruška
 Skalská Oldřiška
 Patočka Karel
84 let Ježková Helena
85 let Hančilová Věra
 Márynková Věra
 Štěpánková Marie
86 let Babková Jarmila
 Lazarová Jarmila
88 let Mrvová Věra
 Zajíčková Miloslava
 Marková Anna

 Doležalová Jaruška
 Novotná Květuše
89 let Cabrnoch Bohuslav
 Koldovská Vlasta
90 let Nedomlelová Mathilda
 Jónová Vlasta
 Hezká Pěvuše

Životní jubileum slaví v měsíci listopadu a prosinci 2010 tito naši spoluobčané včetně občanů 
odjinud v místním domově důchodců:

Všem oslavencům 

blahopřejeme!

Dne 23. března 2011 to bude již 10 let, kdy nás navždy opustil pan Vladislav Javůrek. 
S láskou vzpomíná manželka a děti. 

Recepty Zapékaný celer
Celer nakrájíme na kolečka (1 
cm), uvaříme. Na oleji osma-
žíme cibuli, může jí být větší 
množství. Rajčata nakrájíme 

na kolečka. Plátky šunky nebo 
měkkého salámu, tvrdý sýr na 

strouhání. 

Do vymazané zapékací misky 
nebo pekáče skládáme na sebe:
Cibulka, celer, rajčata, šunka, 

celer …
Posypeme strouhaným sýrem 

a dáme zapéct. 

Podáváme s pečivem . 

Moučník na plech
350g hrubě nastrouhaných jab-

lek, 350g polohrubé mouky,
250g cukru,

1 vanilkový cukr,
2 dcl mléka, 10 lžic oleje,

2 lžíce kakaa, 2 lžíce rumu,
1 ½ prášku do pečiva,

2 celá vejce, případně ořechy.
Vše smícháme a vylijeme na 
vymazaný a vysypaný plech. 

Poleva:
5 lžic rozpuštěného másla,150 
g moučkového cukru,1 lžíce 

kakaa,1 lžíce teplé vody,1 lžíce 
rumu. 



– 16 –

ROKYTNICE NAD JIZEROU

Kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou
19. 2. 2011  Divadelní spolek J. K. Tyl Josefův Důl – společen-

ská veselohra Houpačka, autor: O. Scheinpflugová,
 od 19.30 hodin, předprodej vstupenek Drogérie 

u Šárky
19. 3. 2011  Divadlo v Roztocké, Jilemnice – hra: Hotel mezi 

dvěma světy, autor: Erik Emmanuel Schmitt,
 od 19.30 hodin, předprodej vstupenek Drogérie 

u Šárky
8. 4. 2011  Travesti show Hanky Panky (podrobnosti	 budou	

upřesněny)

12. 2. 2011 12.00 – 18.00 hodin Never Summer Fest – Skiareál 
Horní Domky

 Snowboard exhibice spojená s vystoupením kapel 
Enter, Last Exit, MeGusta, Ovčie Kiahne + DJ 

5. 3. 2011 od 19.00 hodin – Punkový večer, MC Kino Ro-
kytnice nad Jizerou, vystoupí punkové kapely 
Punk Floid, Volant a místní Paralen i Ibalgin. 
Podrobnosti se připravují. 

5. 3. 2011 od 14.00 hodin – DěTSKÝ KARNEVAL. V jídelně zá-
kladní školy. 

Vysoké nad Jizerou

19. 2. a 12. 3. Mam´zelle Nitouche – slavná opereta 
skladatele F. Hervého, DK Vysoké nad Jizerou,
od 19. 30 hodin, předprodej TANO Vysoké nad 
Jizerou 

5. 3.  ZáVODy PO STARU - Český ski klub ve Vysokém 
nad Jizerou vypsal již XIX. ročník těchto veřej-
ných lyžeckých pijáckých závodů. 

Společenský dům JILM Jilemnice

15. 2. 2011  Koncert Timeways Project – klavírní koncert. 
Účinkuje Ondřej Kabrna trio. Od 19.30 hodin. 

20. 2. 2011 Jiří Škvára – koncert. Od 19.00 hodin. 

26. 2. 2011 Pyžamový ples
27. 2. 2011 Divadlo HP Praha – Jak víla Modrovláska splnila 

tři přání. Od 14.30 hodin. 
20. 3. 2011 Není drak jako drak – pohádka pro děti. Hraje 

Divadýlko Kuba. Od 14.30 hodin. 
26. 3. 2011 Tomáš Klus – koncert. Od 19.30 hodin. Březen – 

měsíc divadla
5. 3. 2011 Divadelní soubor Horní Počernice: Hrdina Zápa-

du – od 19.30 hodin
7. 3. 2011 Divadlo Bozkov – od 19.30 hodin
14. 3. 2011 Pudl a Magnolie aneb Ani po kolenou se ke mně 

nevracej – od 19.30 hodin. Hraje Iva Janžurová 
a Stanislav Remunda

16. 3. 2011 Divadlo SemTamFór: Elektrická pumpa – Jiří Su-
chý/Ferdinand Havlík – od 19.30 hodin

18. 3. 2011 Intimní divadlo Dáši Bláhové: Mrchy, aneb řekni 
mi pravdu o své lásce – od 19.30 hodin

19. 3. 2011 Divadelní soubor Neratovice: Sborovna – od 
19.30 hodin 

Ostatní akce v okolí

13. 2.  AUTOSKIJöRING 2011, 6.00 – 14.00 hodin, na 
tradiční trati ve Sklenařicích 

13. 2. -15. 2.  EyOwF 2011 – 10. Zimní evropský olympij-
ský festival mládeže – Sportovní areály Liberecký 
kraj 

25. 2.  Jaroslav Hutka – koncert. Kulturní centrum Golf 
Semily. Od 19.00 hodin. 

11. 3.  Arakain – koncert. Předkapely Ascendancy 
a Menhir. KC Golf Semily. Od 20.00 hodin. 

12. 3.  Dětský karneval v KD Jablonec nad Jizerou. Od 
13.00 hodin. 

19. 3.  Příjezd Krakonoše v Harrachově. Od 09.00 ho-
din. Lidová masopustní veselice s množstvím sou-
těží a atrakcí pro celé rodiny, vyvrcholením je 
příjezd Krakonoše s čerty. 

16. 4.  Country festival. KC Golf Semily. Od 15.00 ho-
din. Vystoupí Johny Walker Band, Namodro, 
Fous, Dostavník a Flastr. 

Se začátkem letošního školního roku se znovuobjevil nápad 
uspořádat návštěvu některého z českých spisovatelů či spiso-
vatelek. Uspořádat i u nás Březen – měsíc knihy. Zašla jsem 
proto za paní knihovnicí, abych zjistila, jak na tom jsou ro-
kytnické děti s četbou. 

Na mou otázku se pousmála a dodala, že nevalně, že doby 
největších čtenářů jsou už za námi. A tak jsme si povzdychly 
obě. Když jsem se jí ale zeptala podruhé, jaký autor či au-
torka jsou u dětí nejoblíbenější, odpověděla mi, že Joanne 
Rowling, chcete-li J. K. Rowlingová, autorka slavných a oblí-
bených knih o čarodějnickém učni Harry Potterovi. 

A co čeští autoři?, byla moje další otázka. Paní Valášková se 
znovu zamyslela a po chvilce odpověděla, že by to mohla být 
Petra Braunová, kterou mi přiblížila jako mladou spisovatel-
ku píšící hlavně pro malé děti – předškoláky a školáky, jejíž 
knížky vycházejí v edicích Prvního čtení. Petra Braunová ale 

není jen spisovatelka pro školičky a první a druhou třídu, její 
knížky se věnují také problematice dospívání, jak dívek tak 
chlapců. 

Na webových stránkách jsem se seznámila s ukázkami 
z knih, ale také jejím životopisem a dokonce jsem našla kon-
takt přímo na ni. Proto k navázání kontaktu nebylo tak daleko 
a už vůbec ne těžké! Vyměnily jsme si několik emailů a do-
mluvily se na autorském čtení a besedě s dětmi. 

A na závěr jen malé povzbuzení – Naše městská knihovna 
knížky Petry Braunové má, proto neváhejte se s nimi se-
známit, vy malí i mladí čtenáři, ať se máte na co ptát!

Za Apropo, základní školu i knihovnu
Blanka Kučerová

Březnové Apropo bude určené dětem, i když ne tak docela. . . 



– 17 –

sobota 5. 2. v 19. 45 h. 
OBČANSKÝ PRŮKAZ

Nová česká tragikomedie Ondřeje Trojana (137 min.). (Volně 
na motivy stejnojmenného románu Petra Šabacha). Hořká ko-
medie o tom, jací jsme byli v sedmdesátých létech minulého 
století, kdy big beat a dlouhý vlasy byly rebélií proti tesilové 
instituci táta - máma, rebélií proti umaštěné kultuře televiz-
ních estrád a nedělních odpolední s dechovkou, rebélií proti 
husákovskému socializmu, kdy k tomu, abyste dostali přes 
držku od policajta stačilo mít právě jen ty dlouhý vlasy a nebo 
natržený občanský průkaz. Přístupný, Vstupné 70,- Kč

sobota 12. 2. v 19. 45 h. 
TRON LEGACY

Americký dobrodružný sci-fi (126 min.). Podstatou snímku 
Tron: Legacy 3D je příběh otce a syna, který i v kyberprostoru 
funguje naprosto stejně jako ve skutečném světě: Sam Flynn 
(Garrett Hedlund), sedmadvacetiletý rebel, je pronásledován 
tajuplným zmizením svého otce, Kevina Flynna, muže, který 
kdysi patřil mezi přední světové vizionáře... Když Sam začne 
pátrat po původu podivného signálu, který je vyslán z dáv-
no zavřené počítačové herny Flynn‘s Arcade – signálu, který 
mohl poslat pouze jeho otec – ocitne se v digitálním světě, 
ve kterém je jeho otec již dvacet let uvězněn. . . . . přístupný, 
Vstupné 70- Kč. 

sobota 19. 2. v 17. 15 h. !
HARRY POTTER a Relikvie smrti - 

část 1
Americký širokoúhlý dobrodružný film v českém znění (146 
min.). „Nikde není bezpečno“. „Harry Potter a Relikvie smrti“ 
je sedmým a posledním pokračováním dobrodružství Harryho 
Pottera, které je očekávanou událostí a je rozděleno do dvou 
celovečerních filmů. První část začíná, když se Harry, Ron 
a Hermiona vydávají na nebezpečnou misi, jejímž cílem je 
najít a zničit tajemství Voldemortovy nesmrtelnosti – viteály. 
Spoléhat musí jen sami na sebe a to víc než kdy dříve, protože 
jim už profesoři nepomohou a budou také bez ochrany pro-
fesora Brumbála. Navíc jsou mezi nimi temné síly, které se je 
snaží rozdělit. Vstupné 65,- Kč, přístupný (10) 

sobota 26. 2. v 19. 45 h. 
RODINKA

Česká rodinná komedie (90 min.). Volné pokračování kultov-
ního seriálu Taková normální rodinka, která se vrací ke svým 
divákům po více než třiceti letech! V režii Dušana Kleina. AKCE 
V KINECH PRO NEDOČKAVÉ! Nová setkání se „starými“ ob-
líbenými hrdiny Pavlou, Káčou, Zdeňkem, dvojčaty - raubíři 
(dnes jsou z nich muži v nejlepších letech) a „novými“ ro-
dinnými příslušníky, o které se rodinka za více než třicet let 
od svého vzniku rozrostla. V hlavních rolích: JANA ŠTĚPÁN-
KOVÁ, DANIELA KOLÁŘOVÁ a JAROMÍR HANZLÍK. Vstupné 
70,- Kč, přístupný (12)

sobota 5. 3. v 19. 45 h. 
NA DORAZ

Americká komedie (100 min.). Od režiséra Todda Phillipse 
přichází nová komedie „Na doraz“ v hlavní roli s Robertem 
Downeym Jr. a Zachem Galifianakisem. Tuhle nesourodou 
dvojici svede shoda náhod na společný road trip, který jim 
oběma nakonec změní život. Robert Downey Jr. hraje Pe-
tera Highmana, kterému se mělo narodit první dítě už před 
pěti dny. Peter spěchá na letiště v Atlantě, aby stihl let domů 
a mohl být u porodu se svou ženou. Jeho nejčistší záměry 
se ale naprosto zvrtnou, když díky náhodnému setkání se 
snaživým hercem Ethanem Tremblayem (Galifianakis) musí 
Peter opustit letadlo a vydat se s Ethanem z Atlanty na road 
trip, při kterém zničí několik aut, početná přátelství a Peterovy 
poslední nervy. Vstupné 65,- Kč, přístupný

sobota 12. 3. v 17. 15 h. 
SHREK Zvonec a KONEC

Animovaná širokoúhlá dobrodružná komedie - pohádka pro 
všechny v českém znění (92 min.). Co nás čeká ve čtvrtém 
díle Shreka? Mnohem drsnější Fiona, otylý Kocour v botách 
a mnohem zmatenější Oslík. A království Za sedmero horami 
vzhůru nohama. Na svědomí to má Shrek, který vypustil do 
světa jedno velmi nerozumné přání... Vstupné 60,- Kč, pří-
stupný

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

ÚNOR 2011

PPrrooDDEEJJ cchhoovvNNÉÉ DDrrŮŮBBEEŽŽEE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

                            trasa č.76 Víchová nad Jizerou
• 12h Jilemnice/na náměstí/ • 13h víchová nad Jizerou /před Poštou/
• 13,30 Poniklá /parkoviště u kostela/ • 14h Jablonec nad Jizerou /na náměstí/
• 14,30 rokytnice nad Jizerou /dolní nám. vedle Tesca/
• 15,30 vysoké nad Jizerou /na nám./ • 16,30 Železný Brod /měst.tržnice/

Prodej 11.4.2011
Kuřice černé, červené                                       stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč
Bílé /nesou bílá vejce/,kropenaté                              stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč

Prodej 9.6.2011 při objednání 10ks drůbeže - Nutrimix zDarMa!!!
/vitamínový a minerální přípravek pro zdárný růst drůbeže/

Kuřice černé, červené stáří: 14-18týd.   cena: 130-150,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/  1-3týd. 60-80,-Kč
Kačeny barbarie /husokačeny/ 1-3týd. 90-110,-Kč
Moularden /kříženec pižmová+peking.kachny/                  1-3týd. 60-80,-Kč
Husy /bílé/ 1-3týd. 130-150,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-8týd. 250-290,-Kč

Prodej 20.10.2011
Kuřice černé, červené stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese:Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz

Oznámení Českého zahrádkářského svazu: 
V zahrádkářské osadě v Dolní Rokytnici je volná parcela. Zájemci volejte 

481 522 890 – večer. iN
ZE

R
á

T

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ D.R.A.K.
Nabízí rodinám s dětmi sociálně-aktivační služby

Služby jsou určeny:
rodinám s dětmi, kde je ohrožen vývoj dítěte v důsledku dopadů dlouhodobé 

krizové situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat. 

Nabízíme:
sociální poradenství,

pomoc při vyřizování dávek a zajišťování sociálních služeb,
pomoc při komunikaci s úřady a dalšími institucemi, doprovázení,

pomoc a podporu při řešení problémových a krizových situací v rodině, 
 pomoc při řešení nevyhovující bytové situace, pomoc při řešení obtížné 

 finanční situace, podporu rodičům při hledání zaměstnání, 
 pracovně výchovnou činnost s dětmi, 

zprostředkování různorodých volnočasových a vzdělávacích aktivit,
 jinou podporu v závislosti na potřebách a přáních rodiny a možnostech služby…

Služby poskytujeme: 
 terénní formou v rodině na základě předchozí telefonické domluvy 

ambulantní formou na kontaktním místě sdružení 

Veškeré služby a aktivity jsou poskytovány bezplatně. 
Kontakt pro oblast Semilska,Turnovska a Jilemnicka:

Kontaktní místo: Nádražní 213, Semily
Úterý 8:00 – 14:00

Pátek 14:00 – 16:00 (jen při domluvené schůzce)
Terénní sociální pracovnice: Bc. Zuzana Stehlíková
Tel. : 602 700 564 Email: draksemily@seznam. cz

Služby O.S.D.R.A.K. jsou spolufinancovány z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



– 18 –

SPRING FEST
Naše horské městečko letos uvítá 4. ročník projektu SpringFest. Festival začne 14. 5. 2011 přímo ve Skiareálu Horní 

Domky, můžete se těšit na hvězdná jména jako JAKSI TAKSI, TRABAND, FRANTIŠEK NEDVěD ml,. Šatlava, The Elements 
(SK), VEvývoji, UP!GREAT atd. Od 16h vystoupí 7 kapel na hlavním podiu a 5 zejména místních hudebních těles na druhém 
podiu. Dále pro podporu myšlenky projektu je samozřejmě připravena tzv. Beseda-stage. Akci moderuje Petr Srna. 

Festival je založen na spolupráci „věřících“ s „nevěřícími“. Na organizaci se podílejí a festival navštěvují lidé s rozdílnými 
názory na svět i víru. Stejně tak členové kapel, které na festivalu vystupují, mají různé pohledy na život. Ale co nás spoju-
je, je vzájemná tolerance a snaha o pochopení. Akce se díky této myšlence dostala např. i na obrazovky ČT 1, Tv Noe, do 
regionálních radií a stránky tištěných médií. 

Festival je multižánrový. Hraje se od jemných melodií folku a funku přes klasický pop, rock či ska až po tvrdý metal a ve-
selý punk. Do programu je již tradičně řazena zábavná vložka jako např. taneční vystoupení, světelná či bubenická show 
a jiné. 

Důležitou součástí projektu jsou vystoupení různých osobností. Např. kněží mluví o tom, co může křesťanství nabídnout 
dnešnímu světu, „nevěřící“ lidé povídají o svém vztahu k církvi či Bohu apod. Rádi vítáme zahraniční hosty, kteří mluví 
o situaci v jejich zemi. Pro zájemce pak následuje v klidném prostředí beseda s vystupujícími. 

Heslo projektu je: “…pod jedním Nebem.“ Bavíme se, pracujeme a hlavně žijeme pod jedním nebem. Motto festivalu 
vyjadřuje, že i přes vzájemné rozdíly plujeme na jedné lodi. Ať jsme, kdo jsme, Země je společná všem a „nebe“ bývalo 
vždy symbolem něčeho nedosažitelného a věčného. 

JAKSI TAKSI na křesťanském festivalu? Pro stálého návštěvníka hudebního festivalu SpringFest (SF) by tenhle titulek neměl 
být zvlášť překvapivý, leda jen v tom, že se může těšit na kapelu, kterou moc dobře zná. Ovšem pro ostatní by to mohlo 
vyvolat otázky, co dělají tihle „punk-rokeři“ na takovéto akci? Hodí se to vůbec?

Festival je pořádaný zejména mladými věřícími nadšenci s myšlenkou hledání tolerance a spolupráce mezi lidmi vyzná-
vající rozdílný pohled svět. Proto pořadatelé hledají kapely, které se buď skládají z věřících členů, nebo mají zájem se 
k tomuto projektu vyjádřit. 

A kdo by mohl být lepším příkladem než právě tvorba Jaksi Taksi? Jejich každé CD se více či méně kontroverzně zaměřuje 
na nějakou problematiku a jedna z nich je otázka hledání smyslu života. Jejich poslední CD Optimista je toho jasným dů-
kazem. Například píseň Betlémská reklamní s.r.o. : „Ukažte mi prosím tu správnou cestu, ukažte mi prosím, kudy mám jít, 
ukažte mi prosím tu správnou cestu, tak abych to mohl pochopit. “ Dále skladba Zázraky: „Protože věřím, že je něco mezi 
nebem a zemí, i když strašně, ale strašně málo, tak zázraky se stále dějí. “ Pro mě osobně jsou v dnešní době nejcennější 
nejen tyto jejich texty, ale hlavně ochota vyjádřit se k tématu hledání smyslu života veřejně, jak to alespoň pro SF kapelník 
Radek slíbil. 

Po zhodnocení celého jejich díla je jasné, že Jaksi Taksi bojují za svobodu názoru. Za to, aby každý měl možnost vyjad-
řovat se k problémům, aniž by ho napadal nějaký státní či jiný institut. S tím souvisí i svoboda vyznání. Kapela svými texty 
říká, že svět je něco víc, než jen materiálno a zároveň se člověk nemusí držet zásadami jedné duchovní roviny. Ačkoliv ho 
ta konkrétní rovina může dobře inspirovat pro jeho etické hodnoty. Toto je poselství kapely Jaksi Taksi. 

Akci podporuje Liberecký kraj, Královéhradecká diecéze, město a farnost Rokytnice nad Jizerou. 
Vstupenky opět v předprodeji za 110,- Kč od února 2011. Seznam prodejen nebo formulář pro objednávku vstupenek 

naleznete na webu akce. 

Navštivte www.springfest.cz pro více informací. 

PROJEKTOVÉ A KRESLICSKÉ PRÁCE



– 19 –

LYŽOVáNÍ

Úspěchy našich lyžařů v alpských disciplí-
nách žákovských kategoriích v roce 2011

I. Republikový klasifikační závod žactva – Český pohár 
– Head cup 8. 1. - 9. 1. 2011 Karolinka – SKI Soláň

Ve čtvrtek 6. 1. 2011 odjížděli žáci do Karolínky v Besky-
dech na první republikové klasifikační závody letošní sezony. 
V pátek dopoledne proběhl lehký trénink slalomu a volně se 
kluci svezli na obřačkách. 

Sobota 8. 1. 2011 - slalom. Odpoledne pršelo, bez použití 
salmiaku by se závodit nedalo a sníh rychle ubýval. Naši zá-
vodníci se po tvrdé kvalitní letní přípravě ukázali mezi nej-
lepšími. 

V kategorii mladších žáků reprezentoval jediný, ale o to 
kvalitnější závodník Honza Ouvín (1999), který je v uvede-
né kategorii prvním rokem. Jako bezbodový zaútočil z konce 
startovního pole a se startovním číslem 111 obsadil pěknou 
šestou příčku výsledkové listiny. 

Starších žáků bylo pět. Honza Kučera (1996) byl po prv-
ním kole na druhém místě, v druhém kole po kolizi hned po 
startu zaznamenal až čtvrtý nejlepší čas a celkově si pohoršil 
na třetí místo. Naopak Dominik Havlina (1996) si v druhém 
kole polepšil a skončil jako pátý nejlepší. První desítku nej-
lepších uzavřel Patrik Benc (1997). Dvanáctý byl Marek Da-
dejík (1997) a devatenáctý Martin Zuzánek (1997). 

Neděle 9. 1. 2011 - obří slalom. Počasí se zlepšilo a sluníč-
ko umožnilo rokytnickým lyžařům doplnit kompletní medailo-
vou sbírku (Honza Ouvín – 2,. Honza Kučera – 3. a 1.). 

Honza Ouvín prokázal, že má cit pro skluz a z padesáti 
startujících obsadil druhé místo. V obou dnech suverénně vy-
hrál svůj ročník. 

Honza Kučera byl po prvním kole opět na druhém místě se 
ztrátou pouhé jedné setiny sekundy, perfektně zvládl svoji 
koncentraci na výkon v druhém kole a s náskokem 0,17 se-
kundy vyhrál první závod sezony v obřím slalomu. V dru-
hém kole si polepšil také Dominik Havlina a v součtu obou 
kol obsadil 7. místo. V patnáctce nejlepších byl i Patrik Benc 
– 14. místo, Marek Dadejík – 20,. Martin Zuzánek – 35. 

II. Republikový klasifikační závod žactva – Český po-
hár – Head cup 16. 1. - 18. 1. 2011 Špindlerův Mlýn
Na programu druhé série RKZ žactva byl v neděli 16. 1. 2011 

obří slalom na Medvědíně ve spodní části černé sjezdovky 
a následující dva dny 17. 1. - 18. 1. 2011 super obří slalom na 
červené sjezdovce ve Svatém Petru. 

Na průběhu závodů se velmi významným faktorem podílelo 
počasí. Nedělní rozbředlá trať obřího slalomu se za velmi 
teplého počasí na sjezdovce nastavené sluníčku podobala ski-
krosovému tobogánu a byla na hranici regulérnosti. Mladším 
žákům se dařilo, Jan řípa ve svém letošním prvním závodě 
obsadil 3. místo a ze zadních pozic startovní listiny opět zaú-
točil Jan Ouvín a přes nástrahy rozbité náročné trati si dojel 
pro 4. místo. 

Starším žákům se již tolik nedařilo. Jan Kučera byl po prv-
ním kole na 2. místě, ale závod v druhém kole, jako řada dal-
ších závodníků, nedokončil. Ve výsledkové listině se objevil 
pouze Patrik Benc na 7. místě a Dominik Havlina na 10. místě. 
První kolo nedokončil Marek Dadejík a Jakub Jiřička. 

Na pondělí se ochladilo a první letošní SG se opět vydařilo 
mladším žákům, kteří si pořadí s předchozího dne vyměnili 
a Jan Ouvín skončil 3. a Jan Řípa na 4. místě. 

V kategorii starších žáků si další smolný den vybral Jan Ku-
čera, kdy ho zradilo vázání a po dopadu na jednom ze skoků 
ztratil lyži, ale neztratil chladnou hlavu, hrozivě vyhlížející 
kolizi při velké rychlosti „ustál“ a po vnitřní lyži bez pádu 
vyjel z trati. Přihlížející diváci si oddechli a Honzův výkon 
byl oceněn potleskem trenérů. Patrik Benc dojel 11,. Dominik 
Havlina 18,. Marek Dadejík byl 21. a Jakub Jiřička 22. V úterý 
byl závod SG pro špatnou viditelnost zrušen. 

Územní klasifikační závod žactva v obřím slalomu Her-
líkovice 22. 1. 2011

Mladší žáci: Ouvín 2. místo, Řípa nedokončil. 
Starší žáci: Benc 3. Místo, Dadejík 4,. Zuzánek 10,. Havlina 

nedokončil 2. kolo, Kučera po prvním kole vedl o 1 vteřinu, 
ale druhé kolo nedokončil. 

III. Republikový klasifikační závod žactva – Český 
pohár – Head cup 25. 1. - 26. 1. 2011 Říčky v Orlických 

horách
Závody v Říčkách doprovázela bohatá sněhová nadílka. Na 

programu byl opět slalom a obří slalom. 
Mladším žákům se dařilo v obřím slalomu, Honza Ouvín byl 

2. a Honza řípa 4. Ve slalomu se umístil na 8. místě Ouvín 
a na 10. místě Řípa. 

Ve starších žácích si po předchozích dokončených závodech 
polepšil Jan Kučera, který ve slalomu byl na 2. místě a v ob-
řím slalomu druhý den 2. místo zopakoval. Z dalších našich 
závodníků se ve slalomu umístili: Havlina D. 6,. Benc P. 10,. 
Dadejík M. 16. a Zuzánek M. 24. V obřím slalomu byl Havlina 
D. 11,. Benc P. 14,. Dadejík M. 19,. Zuzánek M. 30. 



– 20 –

Skiinterkriterium 27. 01. - 30. 01. 2011, 
Říčky v Orlických horách

Na 49. ročníku mezinárodních závodů žactva v alpských dis-
ciplínách za účasti 21 národních týmů z 3 světových konti-
nentů reprezentovali Českou republiku Jan Ouvín a Jan Řípa 
v kategorii mladších žáků a Jan Kučera a Dominik Havlina 
v kategorii starších žáků. 

Za krásného slunečného počasí na zledovatělé sjezdovce ro-
kytničtí lyžaři získali pro Českou republiku celkem 3 medaile. 

Mladším žákům se opět více dařilo v obřím slalomu, Honza 
Ouvín získal bronzovou medaili a Honza Řípa skončil 4,. ve 
slalomu byl vyhlášen na 6. místě Honza Ouvín, 10. Byl Honza 
Řípa. 

Ve starších žácích viděli diváci v obřím slalomu velkou bi-
tvu o zlatou medaili. Za slovinským závodníkem, se ztrátou 
pouhých 6 setin, se umístil Honza Kučera a získal stříbrnou 
medaili. Dominik Havlina nedokončil první kolo. 

Slalom v kategorii starší žáků také opanovali Slovinci. Me-
dailisté se přitom vešli do 26 setin sekundy, takže souboj to 
byl dramatický až do konce. Honza Kučera byl pátý po prvním 
kole, druhé kolo vyhrál a celkově dosáhl na bronzovou medai-
li. Dominik Havlina byl 20. 

Územní klasifikační závod žactva ve slalomu - 2 závody 
16. 1. - 18. 1. 2011 Špindlerův Mlýn - Stoh

• 
Mladší žáci: 1. závod: Řípa 3. místo, Ouvín - nedokončil 
 2. závod: Ouvín 2. místo, Řípa 4. 
Starší žáci: 1. závod: Kučera 2. místo, Havlina 3., Benc 7., 

Dadejík 9., Jiřička 15., Zuzánek - nedokončil 
 2. závod: Kučera 1. místo, Havlina 3., Benc 6., 

Dadejík 8., Jiřička 13., Zuzánek 14. 

Ing. Jaroslav Kučera

Závody v Rokytnici nad Jizerou aneb 
souboj s časem ale i s nečasem. 

Od pátku do neděle, 14. – 16. ledna 2011, proběhly v Ro-
kytnici nad Jizerou tři závody v alpských disciplínách, všech 
kategorií Masters, ženy a muži. Dva závody – páteční obří sla-
lom a nedělní slalom se jely v rámci série Pro Senior Tour, 

jejímiž organizátory jsou široké sportovní veřejnosti známí 
manželé – Iva a Michal Kárníkovi, kteří svými organizačními 
schopnostmi, profesionálním, ale zároveň i lidským přístupem 
velice vyčnívají nad průměr ostatních organizátorů. Oba se 
zároveň podíleli i na organizaci nejdůležitějšího závodu – so-
botního obřího slalomu, který se jel jako 3. ročník „Memoriá-
lu Dr. Jana Vedrala“. Tento závod byl zařazen do závodů FIS 
a kromě tuzemských závodníků se ho zúčastnili i závodníci ze 
zahraničí – ze Slovenska, Polska, SRN, Kanady…. . 

Oficiální konec vánočních svátků – 6. leden (svátek Tří krá-
lů), byl zároveň i koncem překrásné zimní idylky, která zde 
panovala od Božího hodu vánočního a která přála zejména 
milovníkům lyžování. Následující den (7. ledna 2011) jsme se 
probudili do uplakaného počasí, sněžení vystřídal déšť, mrazy 
vysoké teploty, takže velmi dobře vypadající tratě se rychle 
měnily v tratě v mnohých případech zcela neregulérní pro 
závodění. Z toho důvodu musel být zrušen páteční dvojzávod 
v superobřím závodu, který se měl jet na FIS červené sjezdov-
ce a byl nahrazen závodem v obřím slalomu na slalomovém 
svahu. 

Vyvrcholení nepříznivého počasí nastalo právě v pátek a so-
botu, kde název nečas je slabým vyjádřením toho, co se na 
slalomáku dělo. Lilo od rána do večera, prohlídky tratí i roz-
ježdění absolvovali závodníci v pláštěnkách a vlastní závod 
jeli bez brýlí. To snad i Krakonoš chtěl dokázat, že kdysi pro-
pagovanou skladbu „Poručíme větru, dešti…“ shodí do zapo-
mnění. Nedělní závod ve slalomu se jel za podstatně lepšího 
počasí, ale na velmi rozbředlém sněhu. 

Přes všechny problémy s počasím lze konstatovat, že všech-
ny závody, zejména „Memoriál Dr. Jana Vedrala“, byly velmi 
dobře zorganizovány, měly patřičný spád i vysokou sportovní 
úroveň, což jsme si pochvalovali všichni, kteří jsme se zú-
častnili. 

Za to je třeba poděkovat všem, kteří se na vlastním zabez-
pečení závodů podíleli. Jedná se především o vedení Spartaku 
Rokytnice nad Jiz,. a.s., v čele s ředitelem Ing. Petrem Ceé. 
Technický ředitel, Ing. Jaroslav Benc, se svými pracovníky byl 
hnací silou zvládnutí všech technických problémů. K tomu 
je nutno připomenout i mimořádný výkon technické čety při 
úpravách tratí. Nelze zapomenout na všechny stavitele tratí, 
rozhodčí, časoměřiče, startéry i komentátora na čele s ředi-



– 21 –

telem závodu Ing. Pavlem Setunským, což vše zastřešoval vý-
bor TJ Spartaku Rokytnice n. Jiz. na čele s předsedou p. Sla-
vomírem Braunem. K vysoké sportovní úrovni závodů přispěli 
i techničtí delegáti – za FIS Miloslav Sochor a za SLČR Jura 
Černý. 

Důstojný průběh závodů byl podtržen i úrovní ocenění nej-
lepších závodníků, ale i těch, kteří se k závodění vrátili po 
těžkých úrazech a těžkých újmách na zdraví, přestože už ni-
kdy jim porušené zdraví nedovolí dosáhnout špičkového výko-
nu. Laťku hodně vysoko nasadili manželé Kárníkovi u závodů, 
které organizují. Závěrečný ceremoniál závodu „3. ročníku 
Memoriálu Dr. Jana Vedrala“ byl však nadmíru důstojný, ne-
boť se ho zúčastnili skutečné osobnosti - paní Anna Vedralo-
vá, která dala mj. souhlas k pořádání tohoto závodu, MUDr. 
Milan Jirásek, předseda Českého olympijského výboru, Mgr. 
Stanislav Eichler hejtman Libereckého kraje, jakož i Ing. Petr 
Matyáš, starosta Města Rokytnice n. Jiz. . 

Závod by se neuskutečnil bez přispění sponzorů: Aries, 
HEAD, HORSCH, GLADIATOR, Penzion KAMEX, Penzion MA-
TULA, Penzion Sluníčko, Kino Restaurant, Hotel Starý mlýn, 
ZEMEX spol. s r. o,. Lyžařská škola yETTI, LyŽAŘSKá ŠKOLA 
JPK, Major skischool, SKI SERVIS UDATNý, RV club, SKI SPORT 
Rokytnice n. J,. Sport Čermák Harrachov, GLOBUS MV s.r.o. 
Vysoké n. J,. SKI AREáL u Modré hvězdy, BB4, SKI CENTRUM 
PETR, TEDOS s.r.o,. AGROBEN Kacanovy, SPZO s.r.o. Praha, za 
což jim patří náš dík. 

Závěrem však musíme vyzvednout zejména osobnost „Du-
chovního otce závodu“, Vladimíra Málka, který ve spolupráci 
s paní Vedralovou vyřknul myšlenku uskutečnění této pietní 
sportovní akce, přispěl na ni nemalými finančními částkami, 
bez ohledu na čas se velice intenzívně podílel na její přípravě 
a k tomu musel mnohdy čelit i nemístné kritice. Díky jeho 
úsilí se tento závod dokonce dostal i do kalendáře FIS. 

Vladimír stál i u zrodu klubu MASTERS při lyžařském klubu 
Spartaku Rokytnice n. Jiz,. jehož členy jsou nejen Rokytničá-
ci, ale i přespolní, jako hostující členové. O jeho opodstat-
nění a funkčnosti svědčí i vynikající výsledky jeho členů na 
závodech nejen v rámci České republiky, ale i v zahraničí. 
Kromě vyloženě sportovní funkce plní klub i funkci společen-
skou a přispívá tak ke sportovně společenskému vyžití jeho 
členů i v době, kdy řada z nich již prožívá podzim života. 

Za toto všechno patří Vladimíru Málkovi náš dík a obdiv. 

Za účastníky 3. ročníku „Memoriálu Dr. Jana Vedrala“ a zá-
vodů Pro Senior Tour a za klub MASTERS:

Ing. Jiří Prousek
hostující člen lyžařského klubu – Masters

při TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. 

.....................................................................
Závodní víkend na našich domácích tratích provázela vel-

ká nepřízeň počasí. Páteční a sobotní obřáky zkrápěl skoro 
nepřetržitý déšť. Upřímně - hodně dlouho jsem nezažil, že 
bych v takovém „marasmu“, protože jinak se soboto-neděl-
ní počasí nedá označit, lyžoval. Vysoké teploty ovlivnily také 
negativně kvalitu sněhu, na druhou stranu však tým areálu 
a organizátoři udrželi s ohledem na dané počasí závodní tratě 
v docela dobré kondici. V neděli, poslední závodní den, se na 
slalomy počasí již umoudřilo a tratě byly zality slunečními pa-
prsky. Na trati se bohužel již projevily dlouhotrvající vysoké 
teploty. 

Nejnáročnější byl páteční obří slalom, jehož trať byla vyty-
čena přes celý slalomák až k bufetu. Dojezd k bufetu měl vý-
bornou atmosféru. Sobotní obří slalom Memoriálu Dr. Vedrala 
byl kratší a končil před posledním zlomem. Tento závod byl 
výrazně kvalitněji obsazen. Je znát, že se díky jeho propaga-
ci, již několik let budované tradici a v neposlední řadě jeho 
zařazení do kalendáře FIS, daří přilákat čím dál tím více zá-
vodníků. Na tomto místě musím zdůraznit zásluhu duchovního 
otce tohoto závodu a hlavu i hnací motor rokytnického klubu 
Masters Vládi Málka. Vždyť fakt, že závod byl zařazen pro le-
tošní rok do kalendáře FIS, je především jeho zásluha. Atrak-
tivitu závodu zvyšuje i záštita osobností Rokytnicka (ředitel 
areálu, předseda TJ, starosta obce), kraje (hejtman) a pře-
devším pak předsedy Českého Olympijského výboru MUDr. Ji-
ráska. Osobně jsem byl velmi mile překvapen, jak kvalitní zá-
vody se podařilo na truc panujícímu počasí uspořádat. Musím 
zmínit, že jsem byl pyšný na fakt, že i když pouze jako host, 
jsem součástí týmu Rokytnice, tedy pořadatele. 

Rozhodně počasí neubralo na kvalitě závodů z hlediska zá-
vodníků. Atraktivita i kvality rokytnického kopce – slalomáku 
dá zapomenout na trable s počasím. Tratě byly velmi náročné 
a rozhodně odpovídaly. 

Nedá mi to, abych nezmínil, že by závodu resp. středisku 
a týmu organizátorů slušel ještě další postup a ještě atraktiv-
nější závody, např. světový pohár Masters. Nepovažuji tako-
vou myšlenku za nereálnou. 

Jsem přesvědčen, že většina závodníků odjížděla i přes 
zmíněné podmínky spokojena a že se velmi rádi do Rokytnice 
vrátí. 

Tomáš Bičák
hostující člen lyžařského klubu – Masters

při TJ Spartak Rokytnice n. Jiz. 

....................................................................... 

Memoriál Dr. Jana Vedrala

Vážení sportovní přátelé,
je to tři roky, co jsem začal prosazovat nejen ve výboru TJ 

Spartak Rokytnice nad Jizerou, ale i u zástupců SLČR, aby se 
závod Memoriál Dr. Jana Vedrala v obřím slalomu Masters stal 
oficiálně mezinárodním závodem a byl zařazen do kalendáře-
FIS. Dalo mi to hodně práce a přesvědčování všech funkcioná-
řů jak na české tak i na mezinárodní úrovni. Při jednáních mě 
podpořila předsedkyně komise Masters při SLČR Mgr. Iva Kár-
níková a člen komise Masters při SLČR Ing. Michal Kárník, za 
což jim vyslovuji velké poděkování. Moje úsilí nebylo marné 
a po mnoha letech se Rokytnice nad Jizerou znovu stala zim-
ním střediskem, které je uváděno v mezinárodním kalendáři 
lyžařských závodů. 



– 22 –

Nad 3. ročníkem mezinárodního FIS závodu v obřím slalomu 
Masters Memoriál Dr. Jana Vedrala převzali záštitu význam-
né osobnosti, a to předseda Českého olympijského výboru 
MUDr. Milan Jirásek, hejtman Libereckého kraje Mgr. Stani-
slav Eichler a starosta Města Rokytnice nad Jizerou Ing. Petr 
Matyáš. 

Touto cestou chci vyjádřit veliké poděkování paní Anně Ve-
dralové, která udělila statut klubu Masters k pořádání závo-
du a že se pravidelně účastní předávání pohárů při vyhlášení 
výsledků. 

Pro upořádání tohoto závodu byl složen realizační tým pod 
vedením předsedy TJ Spartak Slavomíra Brauna. Samotný zá-
vod se uskutečnil 15. 1. 2011 za velmi nepříznivého počasí. 
Domnívám se, že počasí prověřilo nejenom organizační výbor, 
technickou četu, rozhodčí, ale samozřejmě i závodníky. Pře-
sto všichni zúčastnění prohlásili, že závod měl vysokou spor-
tovní úroveň a že tratě, které připravili a upravili zaměstnan-
ci a.s.pod vedením Ing. Bence, byly ve velmi dobrém stavu. 

Závodu se zúčastnilo 82 závodníků ze šesti států, a to z Ně-
mecka, Rakouska, Slovenska, Polska, Kanady a České republi-
ky. Jsem přesvědčen, že tento závod se dostane do povědomí 
evropských závodníků Masters a že v příštím ročníku bude na 
Memoriálu Dr. Jana Vedrala startovat podstatně více závod-
níků. 

 

Závodníci z Rokytnice se v silné konkurenci 
neztratili a obsadili přední místa ve svých 

kategoriích

kategorie B 9 Samohel Jan st.  5.	místo

kategorie B 8 Čermák Jan  1. místo
 Prousek Jiří  7. místo
 Málek Vladimír  9. místo

kategorie B 7 Nechanický Jaroslav  4. místo

kategorie B 6 Dědeček Roman  1. místo

kategorie A 5 Jirman Jiří  1. místo

kategorie A 3 Samohel Jan. ml.  2. místo
 Bičák Tomáš  3. místo

kategorie A 2 Jirásek Petr 1. místo
 Erlebach Zdeněk  2. místo
 Málek Jindřich  3. místo
 Martínek Petr 5. místo
 Čermák David  7. místo

kategorie C 3 Krejčí Vladimíra  2. místo

kategorie C 1 Tichá Martina  1. místo

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem sponzorům, 
jejichž finanční dary pomohly zajistit hladký průběh závodu. 

V neposlední řadě také musím poděkovat vedení Spartaku 
Rokytnice a.s., výboru TJ Spartak, řediteli závodu Ing. Pavlu 
Setunskému a jeho týmu rozhodčích, technické četě, zaměst-
nancům a.s.a organizačnímu výboru za odvedenou práci, bez 
které by se závod nemohl uskutečnit, a také všem závodní-
kům, kteří se i přes nepřízeň počasí zúčastnili. 

Jsem přesvědčen, že další ročník připravíme nejméně na 
stejné úrovni a věřím, že i počasí nás v příštím roce nezklame.

 
Vladimír Málek, předseda klubu Masters



– 23 –

TJ SPARTAK
ROKYTNICE NAD JIZEROU

STŘEDISKO ZIMNÍCH SPORTŮ

Pension
MATULA

ZEMEX
SPOL. S R. O.

Sp
or

t Č
ermák - Harrachov

 

MEMORIÁL DR. JANA VEDRALA 2011
FIS závod v obřím slalomu – Masters ČR

Sponzoři závodu:



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e - mail : mesto@mesto - rokytnice. cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 25. 3. 2011. 

Velevážená veřejnosti.

Na  vědomost se dává, že v poledne, devatenáctýho dne, druhýho měsíce,  roku dvoutisícího jedenáctýho, 
konati se bude jubilejní první závod ve sportu lyžařským pod horskou Dvoračkou.  
Závodit se bude způsobem paralelním a stylem vyřazovacím. 
Proto nenechávejte zadnice na kavalci a přikvaltujte mezi nás. 
Zalyžovat si , změřit síly, nebo  jenom kale  poklábosit.

Podmínkou účasti jest dobový oděv a dřevěný perkýnka.

bližší informace na                                   http:// vozlamanougresli.cz


